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Prezident İlham Əliyev Pakistan
İslam Respublikasının Hərbi Dəniz Qüv -

və lərinin komandanı Muhammad Za -
kaullahı qəbul edib. Azərbaycan ilə Pak-

istan arasında siyasi münasibətlərin yük-
sək səviyyəsinin məmnunluq doğur-

duğunu vurğulayan Prezident İlham
Əliyev ölkələrimizin yaxın tərəfdaş və

müttəfiq dövlətlər olduğunu, xalqları mı -
zın bir-birinə qardaşlıq münasibəti bəs-
lədiyini dedi. Dövlətimizin başçısı Pak-
istan İslam Respublikasının Prezidenti
Məmnun Hüseynin Azərbaycana səfərini
və səfər zamanı aparılan konstruktiv
müzakirələri məmnunluqla xatırladı.
Ölkələrimiz arasında bütün sahələrdə, o
cümlədən hərbi sahədə əlaqələrin geniş -
lən dirilməsinin önəmini vurğulayan Pre -
zi dent İlham Əliyev bu sahədə əmək-
daşlığın ikitərəfli münasibətlərimizin
daha da gücləndirilməsinə xidmət edə cə -
yinə ümidvar olduğunu bildirdi. Dövlə-
timizin başçısı Pakistanın Hərbi Dəniz
Qüvvələrinin komandanı Muhammad
Zakaullahın ölkəmizə səfərinin bu sahə -
də əlaqələrimizin daha da geniş lən diril -
məsi işinə öz töhfəsini verəcəyinə əmin-
liyini ifadə etdi. Hərbi Dəniz Qüvvələrinin

komandanı Muhammad Zakaullah Pak-
istan Prezidenti Məmnun Hüseynin və
Baş nazir Məhəmməd Nəvaz Şərifin sa -
lam larını və ən xoş arzularını dövlətimi -
zin başçısına çatdırdı. Pakistanlı qonaq
ölkəmizin, xüsusilə Bakının gözəlliyinin
onda dərin təəssürat yaratdığını dedi.
Pa kistan ilə Azərbaycan arasında iki tə -
rəfli əlaqələrin tarixi, dini və mədəni kök-
lərə malik olduğunu xüsusi vurğulayan
Muhammad Zakaullah xalqlarımı zın mü -
nasibətlərinin yüksək səviyyədə oldu ğu -
nu dedi, ölkə lə rimiz arasında əla qə lərin
gələcək də daha da geniş lən diril mə sinin
vacibliyini qeyd etdi. Dövlətimizin başçısı
Prezident Məmnun Hü sey nin və Baş
nazir Məhəmməd Nəvaz Şərifin salam-
larına görə minnətdarlığını bildirdi, onun
da salamlarını Pakistanın Prezidentinə
və Baş nazirinə çatdırmağı xahiş etdi.

Prezident İlham Əliyev Monqolus-
tanın ölkəmizdə yeni təyin olunmuş
fövqəladə və səlahiyyətli səfiri
Badamdorj Batxişiqin etimadnaməsini
qəbul edib. Səfir Ba dam dorj Batxişiq
fəxri qarovul dəstə si nin qarşısından

keçdi. Badamdorj Batxişiq etimad-
naməsini Prezident İlham Əliyevə
təqdim etdi.

Sonra Azərbaycan Prezidenti İlham
Əliyev səfirlə söhbət etdi. Azərbay-
canın Monqolustan ilə əməkdaşlığı
bütün sahə lərdə inkişaf etdirməyə
maraq göstərdiyini deyən Prezident
İlham Əliyev bunun üçün yaxşı poten-
sialın olduğunu bildirdi. Monqolustan
Prezidenti Saxiaqiyn Elbeqdorj ilə müx-
təlif beynəlxalq tədbirlərdə görüşlərini
və ikitərəfli münasibətlərin inkişaf
etdirilməsi ilə bağlı apardıqları
danışıqları məmnunluqla xatırlayan
döv lə timizin başçısı siyasi və iqtisadi
əlaqə lərin inkişaf etdirilməsinin
xalqları mız və ölkələrimiz üçün önəmli
olduğunu vurğuladı. Azərbaycan ilə
Monqolustanın biz nes strukturları
arasında əməkdaşlığın o qədər də fəal

olmadığını deyən Prezident İlham
Əliyev ölkələrimizin bir-birini daha
yaxından tanımalarının, investisiya və
biznes imkanlarının düzgün istiqamət -
lən dirilməsinin əhəmiyyətini qeyd etdi.
Dövlətimizin başçısı Badamdorj Batx-

işiqin Azərbaycandakı diplomatik
fəaliy yə ti dövründə ölkələrimiz arasın-
da ikitə rəf li əlaqələrin daha da inkişaf
etdiriləcəyinə əminliyini ifadə etdi və
səfirə fəaliy yətində uğurlar arzuladı. 

Səfir Badamdorj Batxişiq Monqo-
lustan Prezidenti Saxiaqiyn Elbeqdor-
jun salamlarını və ən xoş arzularını
dövlətimizin başçısına çatdırdı. Səfir
ölkəsinin müxtəlif sahələrdə əldə etdiyi
iqtisadi uğurlardan danışdı. 

O, Azərbaycandakı diplomatik
fəaliy yəti dövründə ölkələrimiz arasın-
da ikitə rəfli əlaqələrin inkişaf etdi rilməsi
istiqa mətində səylərini əsirgə mə -
yəcəyini dedi. Dövlətimizin başçısı
Monqolustan Prezidenti Saxiaqiyn
Elbeqdorjun salamlarına görə minnət-
darlığını bildirdi, onun da salamlarını
Monqolustan dövlətinin baş çı sına çat-
dırmağı xahiş etdi.

Prezident İlham Əliyev ABŞ-
ın Milli Təhlükəsizlik Şurasının
Avropa üzrə baş direktoru Çarlz
Kapçanı qəbul edib.

Görüşdə Azərbaycan-ABŞ
ikitərəfli münasibətlərinin müx-
təlif istiqamətlərdə inkişafından
danışıldı, ölkələrimiz arasında
bir çox sahələrdə tərəfdaşlıq
münasibətlərinin qurulmasından
məmnunluq ifadə olundu. Zən-

gin tarixə malik olan enerji
sahəsində əməkdaşlığın ABŞ-ın
dəstəyi ilə daha da genişlən -
dirilməsinin önəmi qeyd edildi.
Beynəlxalq terrorizmə qarşı
mübarizə, təhlükəsizlik sahəsin -
də əməkdaşlıq məsələ lərinə
toxunularaq Azərbaycan hər-
bçilərinin Əfqanıstandakı sülh-
məramlı missiyanın tərkibində
uğurlu fəaliyyətinin əhəmiyyəti

vurğulandı, ölkə mizdə gedən
demokratik proseslər və bunun
perspektivləri ətrafında fikir mü -
badiləsi aparıldı. 

Söhbət za manı, həmçinin
regional vəziy yət, Ermənistan-
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ
müna qişə si nin nizama salın-
ması ilə bağlı mə sə lə lər müza-
kirə edildi. İkitə rəfli münasi-
bətlərin hazırkı və ziy  yətinin

təhlil olunduğu görüş də əmək-
daşlığımızın bundan sonra daha

da möhkəmləndirilməsinin vaci-
bliyi bildirildi.

Prezident İlham Əliyev Əlcəzair Xalq
Demokratik Respublikasının ölkəmizdə
yeni təyin olunmuş fövqəladə və
səlahiyyətli səfiri Lahssan Boufaresin eti-

madnaməsini qəbul edib. Səfir Lahssan
Boufares fəxri qarovul dəstəsinin qarşı -
sından keçdi. Lahssan Boufares etimad-
naməsini Prezident İlham Əliyevə təqdim
etdi. Sonra Azərbaycan Prezidenti İlham
Əliyev səfirlə söhbət etdi.

Prezident İlham Əliyev Azərbaycan ilə
Əlcəzair arasında əlaqələrin yaxşı səviy -
yədə olduğunu vurğuladı. Dövlətimizin
başçısı bu əlaqələrin müxtəlif istiqa -
mətlərdə, o cümlədən siyasi, iqtisadi və
digər sahələrdə daha da inkişaf etdiril məsi
üçün yaxşı imkanların olduğunu dedi. Azər-
baycan Prezidenti qarşılıqlı səfərlərin və
biznes nümayəndələrinin birgə əmək-
daşlığının ikitərəfli əlaqələrin inkişafında
mühüm rol oynayacağını qeyd etdi. Dövlə-
timizin başçısı ölkələrimizin beynəlxalq
təşkilatlarda, o cümlədən BMT
çərçivəsində əməkdaşlığının önə mi ni
vurğuladı. Hər iki ölkənin İslam Əmək -
daşlıq Təşkilatında uğurla əməkdaşlıq
etdiyini bildirən Prezident İlham Əliyev
Azərbaycanın islam həmrəyliyinin

gücləndirilməsi və əməkdaşlığın daha da
dərinləşdirilməsi istiqamətində səylər
göstərdiyini dedi. Dövlətimizin başçısı,
həmçinin ölkələrimizin təhlükəsizlik və ter-

rorizmə qarşı mübarizə sahələrində də
əməkdaşlığının önəmini qeyd etdi. Prezi-
dent İlham Əliyev səfirin Azərbaycandakı
diplomatik fəaliyyəti dövründə ölkələrimiz
arasında ikitərəfli əlaqələrin uğurla inki şaf
edəcəyinə əminliyini bildirdi. Səfir Lahssan
Boufares Əlcəzair Xalq Demok ratik
Respublikasının Prezidenti Əbdül əziz
Buteflikanın salamlarını və ölkələ ri miz
arasında əlaqələrin inkişaf etdirilməsi ilə
bağlı arzularını dövlətimizin başçısına çat-
dırdı. O, Əlcəzairdə səfirliyin açılması ilə
bağlı Azərbaycanın qəbul etdiyi qəra rın
ölkəsi tərəfindən yüksək qiymətlən diril diyini
dedi.  Azərbaycan ilə Əlcəzair arasında
əməkdaşlığın səviyyəsinin razı lıq doğur-
duğunu deyən səfir bu əmək daş lığın daha
da genişləndirilməsi istiqa mətində səylərini
əsirgəməyəcəyini bildirdi.  Dövlətimizin
başçısı Əlcəzair Xalq Demokratik Respub-
likasının Prezidenti Əbdüləziz Buteflikanın
salamlarına görə minnətdarlığını bildirdi,
onun da salamlarını Əlcə zair dövlətinin
başçısına çatdırmağı xahiş etdi.

İlham Əliyev Pakistanın Hərbi Dəniz Qüvvələrinin komandanını qəbul edib

İlham Əliyev Monqolustanın Azərbaycanda yeni
təyin olunmuş səfirinin etimadnaməsini qəbul edib

İlham Əliyev ABŞ-ın Milli Təhlükəsizlik Şurasının
Avropa üzrə baş direktorunu qəbul edib

İlham Əliyev Əlcəzairin Azərbaycanda yeni təyin
olunmuş səfirinin etimadnaməsini qəbul edib
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Hərdən biz ata-babalarımızın nəsi-
hətlərini unuduruq, özü də tez unudu-
ruq. Babam Kürd Musa, ömrünün
sonuna-yəni 115 yaşına qədər Qərbi
Azərbaycanın Vedibasar əyalətində
yaşamışdır. O, hər zaman er mənilərin
müxənnət olduq ların dan danışardı və
bizə töv siyəsi  də o olardı ki, erməni -
lərə etibar etməyin. Çünki, onlar fürsət
düşən kimi, öz pis əməllərini həyata
keçirəcəklər. 

Mən ona qədər erməni-müsəlman
davası görmüşəm. “İtlə yoldaş olanın
zopası əlində olmalıdır”, deyə bizə nəsi-
hət verərdi.

İllər keçdikcə bu sözlərin müdrikliyinin
şahidi olduq. Şovinistlərin fitvası ilə
erməni daşnakları Azərbaycanın əzəli
yerləri olan Dağlıq Qarabağ torpaqlarının
işğalına başladı. Və düz 25 il əvvəl -1990-
cı il yanvarın 19-dan 20-nə keçən gecə
Azərbaycan xalqının başına gətirilən
faciələrin ən dəhşətlisi gətirildi. Vətənin
istiqlalı və milli azadlığı uğrunda
mübarizəyə qalxan qəlbindəki vətən
sevgisindən başqa heç bir silahı olmayan
əliyalın, günahsız insanlar, təpədən dır-
nağa qədər ən müasir silahlarla silahlan-
mış, azğın erməni daşnaklarının və Sovet
imperiyası qoşunlarının amansız
vəhşiliyinin qurbanı oldular.

Güllü-çiçəkli Bakımızın qara asvalt
yolları, xalqımızın azadlığı  uğrunda
mübarizəyə qalxan, igid oğlan və qızlar-
mızın qanı ilə boyandı. Xalqımız öz suv-
erenliyi uğrunda mübarizədə ilk şəhidləri-
ni verdi. Paytaxtın Azadlıq meydanından
Şəhidlər Xiyabanına qədər qırmızı qərən-

fillərlə şəhidlərə misli görünməmiş
“çələng” hörüldü, matəm çələngi. Onlar öz
ölümləri ilə əbədi ölməzlik qazandılar.
Şəhidlər Xiyabanı vətən yolunda canlarını
fəda vermiş oğul və qızlarımız üçün əbədi
mənzil oldu. Al-qırmızı qərənfillər Şəhidlər
Xiyabanının rəmzinə çevrildi. Bünövrəsi
qanla qoyulan bir quruluşun sonu, qanla
da bitməli idi. Belə ki,1986-cı ildə Alma-
Atada qazax xalqının qırğını, 1988-ci ildə
Fərqanə hadisələri,1989-cu ilin aprelində
Tbilisi qətliyamları, 1990-cı ilin yanvarında
Bakıda, 1991-ci ildə Vilnus şəhərində
qanlı qırğınlar törədildi. Təəssüf ki, Mosk-
va və Bakıda oturan satqın rəhbərlərin
hazırladığı cinayətkar planlar həyata
keçirildi.

Bakı əhalsi dəhşətli səhnə ilə üz-üzə
qaldı. Sinəsi güllələrdan deşik-deşik
olmuş insan cəsədləri ürəkləri göynədir,
tükürpədici nalələrin sədası ərşə qalxırdı.

20 Yanvara açılan səhərdə 130-dan artıq
şəhid, 700-dən artıq yaralı qana boyandı.

Bu hadisələri gizlətməyə çalışan
dövlət rəhbələrinin əksinə olaraq,
Moskvada yaşayan və işləyən Ulu Öndər
Böyük Heydər Əliyev etiraz əlaməti olaraq
Sov.İKP sıralarından çıxması üçün
bəyanatla çıxış etdi. Bu, təkcə siyasi par-
tiya üzvünün deyil, uzun müddət Sovet
rəhbərlərindən biri olmuş qorxmaz bir
şəxsiyyətin cəsarətli hərəkəti idi. Xalq heç
vaxt yanılmır, ona görə də  gec də olsa
qardaş qırğınının vaxtında qarşısının alın-
ması üçün Azərbaycanın xilaskarını
Bakıya gətirdi və qısa zamanda yarana
biləcək vətəndaş müharibəsinə və hərc-
mərcliyə son qoyuldu. Xalqımızın, Azər-

baycanımızın  azadlığı uğrunda canlarını
qurban verənlərə mərkəzi Moskva
hökuməti terrorist adı versə də, məhz Ulu
Öndər Böyük Heydər Əliyevin tarixi xid-
mətidir ki, 20 Yanvar qırğını Ümummilli
faciə səviyyəsinə qaldırıldı və ona hüquqi-
siyasi qiymət verildi. Ulu Öndər Böyük
Heydər Əliyev şəhidlərin ruhunun yad
edilməsinə həmişə böyük diqqət yetirərdi.
Onun şəxsən şəhidlər üçün abidə kom-
pleksinin  tikdir məsinə nəzarət etməsi,
xalq tərəfindən xüsusi qiymətlən diril -
mişdir. Bu, xalqın  gələcəyi üçün atılan

mühüm bir addım idi.
İnanırıq ki, 20 Yanvar qəh -

rəmanları heç vaxt unudul-
mayacaq, Şəhidlər Xiyabanı
xalqımızın inanc yeri və zi ya -
rətgahı olmuş və  hər za man
olacaqdır. Ancaq təsəlli on -
dadır ki, Vətənimiz və xal qı -
mız  uğrunda tökülən qanın
hesabına Azərbaycanımız
azad, Vətənimiz müstəqildir.
Azərbaycan xalqı öz müdrik
Lideri Ulu Öndər Böyük Hey-
dər Əliyevin rəhbərliyi ilə
müstəqilliyini əldə etmişdir.
Xalqımız yaxşı bilir ki, Ulu
Öndər Böyük Heydər Əliyev
siyasətini inamla davam

etdirən hörmətli Prezidentimiz İlham
Əliyev cənabları daxili və xarici siyasəti
nəticəsində ölkəmizi öndə gedən ölkələr
sırasına çıxarmaqla xalqımızın və vətəni-
mizin qarantı olduğunu əməli işi ilə isbat
etmişdi.

TARİX
1990-cı il yanvarın 20-də Azərbay-

canın ərazi bütövlüyünü pozmaq
cəhdlərinə, keçmiş SSRİ rəhbərliyinin
Azərbaycanla bağlı apardığı qərəzli
siyasətə, yerli rəhbərliyin xalqımızın mə -
nafeyinə zidd mövqedə durmasına qarşı
etiraz əlaməti olaraq küçələrə çıxmış dinc
əhaliyə divan tutmaq məq sədilə Bakıya
və respublikanın digər rayonlarına sovet
hərbi hissələri yeridildi. Dinc əhalinin
kütləvi etiraz aksiyalarının ağır hərbi
texnikanın köməyi ilə vəhşicəsinə dağıdıl-
ması təkcə süquta uğramaqda olan sovet
siyasi sisteminin qorunması cəhdi kimi

deyil, həm də azərbaycanlıların tarixi tor-
paqlarından sıxışdırılıb çıxarılması ilə
bağlı Çar Rusiyasının əsrlərlə apardığı
mənfur siyasətin yeni şəraitdə davamı idi.

20 Yanvar hadisəsi xalqımızın yad-
daşına qanlı faciə kimi daxil olsa da,
bütövlükdə milli tariximizin ən şanlı və
qəhrəmanlıq səhifələrindən birini təşkil
edir. Məhz 20 Yanvardan başlayaraq
Azərbaycan xalqı SSRİ-nin tərkibində
ədaləti bərpa etməyin qeyri-mümkünlüyü
və milli haqlarımıza obyektiv yanaşma
nümayiş olunacağına öz inamını birdəfə-
lik itirdi.

Hakimiyyətin mənbəyi sayılan və öz
hüquqları uğrunda düşüncəsi, fikri, sözü,
həmrəyliyi ilə mübarizəyə qalxmış bir xalq

1990-cı il yanvarın 19-dan 20-nə keçən
gecə öz zəhmli ordusunun tankları, işıq
saçan zəhərli güllələri, xüsusi təyinatlı
hərbi dəstələri, pozuculuq-təxribat işlərini
təşkil edən çevik qrupları ilə üzləşdi...

Bakıda fövqəladə vəziyyət tətbiq
edilməsinə baxmayaraq, yanvarın 22-də
Azərbaycan xalqı şəhidləri ilə vidalaşdı.
Paytaxt matəm libası geyinmişdi. Res -
publikada 3 gün matəm elan olunmuşdu.
Azərbaycanın bütün rayonlarında və
Bakıda izdihamlı matəm mitinqləri keçiril-
di. 

Bakıda keçir-
ilən matəm mə ra -
simində bir mil -
yondan çox insan
iştirak edirdi. Bu,
Azərbaycan xal -
qının azad lıq sə -
si, haqq, əda lət,
demok ratiya və
müstəqillik uğrun-
da mü barizə əzmi
idi. 20 Yanvar
faciəsi törədilən
zaman Azərbay-
can xalqı ağır iflic
vəziyyətinə və
informasiya blo -
ka dasına salın-
mışdı, radio, tele-
viziya susdurulmuş, onun enerji bloku
silahlı hərbiçilər tərəfindən vəhşicəsinə
partladılmış, mətbuatın nəşrinə qadağa
qoyulmuşdu. Azərbaycan sakit və ölü bir
dənizə bənzəyirdi. Xalq ağır və dəhşətli
faciədən xəbərsiz idi. Görünməmiş qəd-
darlıqla keçirilən cəza tədbirləri nəticə -
sində heç bir günahı olmayan 133 dinc
sakin öldürüldü, 744 nəfər yaralandı, 841
nəfər qanunsuz həbs olundu. Həlak olan-
ların arasında qadınlar, uşaqlar və
qocalar olmuşdur. 

Bu hadisə sovet rejiminin törətdiyi ən
qanlı faci ələrdən biri və dinc əhaliyə qarşı
yönəlmiş vəhşi bir cinayət hadisəsi idi.
Xalqın bu ağır günlərində, yanvarın 21-də
Heydər Əliyev Azərbaycanın Moskvadakı
daimi nüma yəndəliyinə gələrək, təşkil
olunmuş yığıncaqda  çıxış edərə, xalqla
birgə olduğunu bildirdi, 20 Yanvar faciəs-

inə siyasi qiymət verdi, onun hüquqa,
demokratiyaya, humanizmə zidd oldu -
ğunu, mərkəzin və o zamankı respublika
rəhbərlərinin günahı üzündən yol verilmiş
kobud siyasi səhv olduğunu göstərdi. Bu
tarixi çıxışın mətni dünyaya, respublikaya
geniş yayıldı. Xalqın qəlbində ümid çırağı
yandı.

1993-cü ildə ulu öndər Heydər
Əliyevin yenidən siyasi hakimiyyətə qa -
yıdışından sonra 20 Yanvar faciəsinin baş
verməsinin səbəblərinin araşdırılması və
onu törədənlərin məsuliyyətə cəlb olun-
ması məsələsi istiqamətində mühüm
addımlar atıldı. 20 Yanvar faciəsinin
xalqımızın tarixində yeri və rolu, bu
faciənin əbədiləşdirilməsi və bütün dünya
ictimaiyyətinə çatdırılması yönündə
mühüm işlər görülmüşdür.

Ümummilli liderin 1994-cü il yanvarın
5-də 20 Yanvar faciəsinin 4-cü ildönü -
münün keçirilməsi ilə bağlı verdiyi Fər-
manda Azərbaycan Respublikasının Milli
Məclisinə faciəyə tam və əsas landırılmış
siyasi-hüquqi qiymət verilməsi tövsiyə
olundu. Milli Məclis 1994-cü il martın 29-
da 1990-cı il yanvarın 20-də Bakıda
törədilmiş faciəli hadisələr haqqında qərar
qəbul etdi. Bununla da Prezident Heydər
Əliyevin təşəbbüsü və təkidi nəticəsində
20 Yanvar faciəsinə dövlət səviyyəsində
hüquqi-siyasi qiymət verildi.

Bakı şəhərinin ən hündür yerində yer-
ləşən Şəhidlər Xiyabanında Azərbaycanın
azadlığı uğrunda mübarizədə şəhid olan-
ların xatirəsinə ucaldılmış möhtəşəm

“Əbədi məşəl” abidə-kompleksi də ümum-
milli lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə
tikilmişdir. 

Azərbaycan Prezidentinin 2000-ci il,
yanvarın 17-də imzaladığı Fərmanla
1990-cı il 20 Yanvar faciəsi zamanı şəhid
olanlara “20 Yanvar Şəhidi” fəxri adı ver-
ilmişdir.

Bu gün Azərbaycan xalqı azadlıq
uğrunda canlarını qurban edən şəhid -
lərimizin və cəsur Vətən övladlarının
qəhrəmanlıq mübarizəsini çox böyük hör-
mət və ehtiramla əziz tutur, onların igidliyi-
ni yüksək qiymətləndirir. 

Şəhidlərimizin qanı bahasına qaza nı -
lan müstəqilliyimizi qanımızla və canımı-
zla qorumalı, ümummilli liderimiz Heydər
Əliyevin dediyi kimi, onu daimi, əbədi və
dönməz etməliyik.

Tahir Süleyman

QANLI YANVAR DEYİL, ŞANLI YANVAR – AZADLIQ DASTANI
Baş redaktordan:
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Şəhidlər
Qatil gülləsinə qurban gedirkən,
Gözünü sabaha dikdi Şəhidlər.
Üçrəngli bayrağı öz qanlarıyla,
Vətən torpağına çəkdi Şəhidlər...

Zalım öyünməsin zülümləriylə,
Min bir böhtanıyla, min bir şəriylə.
Həqiqət uğrunda ölümləriylə,
Ölümü kamına çəkdi Şəhidlər...

O şənbə gecəsi, o qətl günü,-
Mümkünə döndərdik çox namümkünü,
Xalqın qəlbindəki qorxu mülkünü,
O gecə dağıdıb sökdü Şəhidlər...

Tarixi yaşadıb diləyimizdə,
Bir yumruğa döndük o gecə bizdə.
Yıxıb köləliyi ürəyimizdə
Cəsarət mülkünü tikdi Şəhidlər...

Onlar susdurulan haqqı dindirər,
Qaraca torpağı qiymətləndirər.
Donan vicdanları qeyrətləndirər,
Axı, el qeyrəti çəkdi Şəhidlər...

Bilirik, bu bəla nə ilkdi, nə son,
Ölürkən uğrunda bu Ana yurdun.
Quzu cildindəki o qoca qurdun,
Doğru, düz cildini çəkdi Şəhidlər...

Dözdü hər zillətə, dözdü hər şeyə,
"Dünyada mənimdə haqqım var " ,- deyə
Kütləni xalq edən müqaviləyə,
Qanıyla qolunu çəkdi Şəhidlər...

İnsan insan olur öz hünəriylə.
Millət, millət olur xeyri, şəriylə,
Torpağın bağrına cəsədləriylə,
Azadlıq tumunu əkdi Şəhidlər.
ALLAH bütün Şəhidlərə Rəhmət eləsin...!!!

20 Yanvar Azərbaycan vətəndaşının
yaddaşına müstəqilliyin qazanılması
uğrunda mübarizənin zirvəsi kimi əbədi
həkk olunmuş bir tarixdir. Məhz bu tar-
ixdə, 1988-ci ildən başlamış xalq hərəkatı
özünün kulminasiya nöqtəsinə çatdı və
Azərbaycanın yüzlərlə qəhrəman oğulları
bu yolda, azadlıq və müstəqillik uğrunda
şəhid olaraq gələcək nəsillərə istiqlaliyyət
və azadlıq bəxş etdilər.

Bəli, 20 Yanvar gecəsində minlərlə
Azərbaycan övladını meydanlara, silahlı
rus qəsbkarlarının qarşısına çıxaran qəl-
blərində gəzdirdikləri doğma torpağın
bütövlüyü, toxunulmazlığı və azadlıq
arzusu idi. Bu faciə bizə müqəddəs bir
and yeri miras qoydu. Doğma Bakımızın
Dağüstü parkı kimi tanınan məkan
Şəhidlər Xiyabanına döndü.

Azərbaycan xalqı şəhidlik zirvəsinə
ucalan oğul və qızlarını hər an hədsiz
ehtiramla yad edir və daim yad
edəcəkdir. İndi hər bir azərbaycanlı lazım
gələn anda 20 Yanvar şəhidlərinin getdiyi
şərəfli yolu təkrarlamağa hazırdır.
Müstəqil dövlətimizin və dövlətçiliyimizin
qarantı da, məhz milli qürurunu, vətən-
daşlıq qeyrətini hər şeydən üstün tutan
belə oğulların varlığıdır.

Ulu öndər 20 Yanvar hadisələrinə ilk

siyasi qiymət verərək bu faciəni törədən-
lərin kimliyini dünya ictimaiyyətinə çat-
dırdı. O ağır günlərdə xalqı ilə həmrəy
oldu, xalqın sınmış inamını özünə qay-
tardı. İnsan üçün ən müqəddəs şəxs onu

dünyaya gətirən anadırsa, onu müqəd-
dəsliyə bağlayan vasitə Vətən torpağıdır.
Çünki ana öz övladını onun özü üçün də
müqəddəs olan Vətən torpağında
dünyaya gətirir. Vətən bizim şöhrətimiz,
qeyrətimiz, ülviyyətimizdir.  İnsan üçün ən
ümdə olanı Vətən torpağının azadlığı və
toxunulmazlığıdır. Azadlıq heç kimə
xoşluqla verilmir. Azadlıq qanla, canla
qazanılır, qorunur və gələcək nəsillərə
əmanət verilir. Azərbaycan xalqı da əsr-
lərlə azadlıq uğrunda çarpışmış, istiqlal
naminə mübarizə aparmışdır.

Azərbaycan bizə ulu babalarımızın
müqəddəs əmanəti, ərmağanıdır. Bu tor-
pağın hər bir qarışı ölüm-dirim çar- pış-
malarında şəhid olmuş ata-babaları-
mızın qanından yoğrulmuşdur. Odur ki,
bu gün damarlarında ulu babalarımızın
qanı axan hər bir azərbaycanlı torpa-
ğını, azadlığını qanları, canları bahasına
qorumağa hazırdır. Ulu öndərin layiqli
davamçısı, dövlətimizin başçısı İlham
Əliyevin Azərbaycan ordusunun daha da
qüdrətlənməsi, ən müasir döyüş silahları
ilə təchiz edilməsi üçün həyata keçirdiyi
siyasətin nəticəsidir ki, bu gün Milli Ordu-
muz düşmənin hər hansı bir təcavüzünə
layiqincə cavab verməyə qadirdir.

İnanıram ki, biz, şəhidlərin ruhunu

sevindirəcək, onların səpdiyi azadlıq tox-
umunun cücərtilərini göyərdəcək,
Qarabağ torpağını, eləcə də işğal altında
olan bütün torpaqlarımızı düşməndən
azad edəcək, şəhidlərimizin qisasını ala-

cağıq. Azərbaycanı bir daha dünyaya lay-
iqincə tanıdacağıq.  

20.01.2015.

YATMA OYAN, QALX 
AYAĞA, MİLLƏT OY

Vətənimiz parçalanıb dağıldı,
Dərd içindən dərd gücərib doğuldu.
Həyatımız başdan- başa nağıldı,
Vətən dağı dərd boxçamdı aman oy,
Bizə yaman qənim oldu zaman oy.

Xocalıdan axan qanlar silinmir,
Cəbrayılım harda qalıb bilinmir,
Qubadlımın Nəbi nəsli görünmür,
Cavanşirim, Qoç Koroğlum, Nəbim oy,
Görən yoxmu, indi belə əmim oy.

Fizuli, Zəngilan, Cəbrayıl hanı,
Görən kim siləcək tökülən qanı.
Ey millət özünü, özünü tanı,
Yatma oyan, qalx ayağa millət oy,
Bəsdi yetər çəkdiyimiz zillət oy.

Ağdamın ağ bəxdi qaraya döndü,
Günahsız Vətənin ocağı söndü,
Qürurlu millətin qüruru sındı,
Alllah, yoxmu bu dərdlərə çaran oy,
Haqsız yara, sınin yaran, yaran oy.

Ümüdümüz günü-gündən nazilir,
Kür Araza həsrət-həsrət süzülür.
Heç bilmirəm bu dərd necə dözülür,
Yüz illərlə qan gölündə üzdüy oy,
Axı niyə bu dərdlərə dözdüy oy.

Düşmənlərin niyə başı əzilmir,
Kədər badəsinə sevinc süzülmür,
Dərdin düyçəsindən həsrət çözülmür,
Dərələyzim, çözülməyən düyçəm oy,
Təbrizim oy, Zəngəzurum, Göyçəm oy.

Dərdin xırmanında üyünür dənim,
Dünyanı bürüdü dumanım, çənim.
Celiləm, taftanır şərəfim, mənim,
Dəlidağda elsiz qalan daşam oy,
Qanadları dibdən sınmış quşam oy,
Laçınım oy, Kəbəcərim, Şuşam oy!

Xəbərçi  Azərbaycan tarix-
inin ən qanlı səhifələrindən
birinin 25-ci il dönümü gəlib
çatdı. Bu dəfə ANS-in “Qızıl
Fond”una istinad edərək, yan-
varın 19-dan 20-nə keçən
gecəni bir daha xatırlayaq.

Yanvarın 19-da artıq çoxları
dəqiq bilirdi ki, Bakı ətrafında
cəmləşmiş hərbi qruplaşma hər
an hücuma keçə və atəş aça
bilər. Çünki, ilk atəş ayın 17-dən
18-nə keçən gecə açılmışdı.
Bunun izahını Bakının hərbi
komendantı general Sokolov
belə vermişdi. “Əmri mən ver-
mişəm, girov götürülə biləcəy-
imdən qorxduğum üçün”.
Əslində bu, ordunun hər an
silah işlədə biləcəyinin ilk
əlaməti idi. Amma həmin gün-
lərdə əsas diqqət buna yox,
Mərkəzi Komitənin qarşısındakı
mitinqə yönəlmişdi. Yanvarın
19-u şəhər yenə mitinq ab-

havasındaydı. Mərkəzi Komi -
tədə isə nə Primakov, nə
Girenko, nə də Vəzirov gözə
dəyirdi. Bircə Polyaniçko və bir
də içəridə 300-dən artıq
rus əsgəri var idi. Etibar
Məmmədovun sözlərinə
görə, həmin vaxt o özü də
bu binada olub və əsgər-
lərin onun gözü qarşısın-
da atəş nöqtə lərini necə
tutduqlarını, pəncə rə lərin
qabağında avtomat və
pulemyotlar yerləşdirdiyi-
ni müşahidə edib. Onda
Etibar Məmmədov Mər -
kəzi Komitə nin ikinci kati-
binə deyib ki, onsuz da
Vəzirovu hakimiy yətdən uzuq -
laşdırmısız. Çıxıb bunu xalqa
elan edin, mitinq də dağılsın. “O
zaman Palyaniçko dedi ki,
Vəzirov onsuz da gedib. Ancaq
biz sizin istəyinizin nəticəsi kimi
elan edə bilmərik” – deyə

keçmiş AXC İdarə Heyətinin
üzvü Etibar Məmmədov bildirib.
İşarə verilmişdi. Etibar Məmmə-
dov isə deyir ki, bunu atəş

nöqtələrini tutan əsgərlərin mit-
inqi dağıtmaq istəyi kimi
qiymətləndirdim. O aşağı enib
əhalinin artıq hərəkətə yol ver-
məmələrinə nəzarət etməsi
üçün milis işçilərini məlumat-
landırdığını da deyir. Özü isə
telestudiyaya tələsməliydi. Saat

8-də çıxışı vardı.
Televiziyanın enerji bloku

saat 19:27 dəqiqədə partladılır.
Saat 20-də isə Bakıda fövqəladə

vəziyyətin tətbiq olun-
ması haqqında SSRİ Ali
Soveti Rəyasət Heyətinin
fərmanı imzalanır. Təbii
ki, televiziya öz
fəaliyyətin dayan -
dırdığından fərman
haqqında əhalini xəbər-
dar etmək müm kün
olmur. Beləliklə, yanvarın
19-dan 20-nə keçən gecə
ordu Bakı üzərinə yeriyir.
Hərbi qruplaşmanın tərk-

ibinə 295-ci motoatıcı diviziya,
76, 104, və 106-cı qvardiya
hava-desant diviziya larının üç
polku, xüsusi təyinatlı 22-ci
briqada, Qara dəniz donan-
masının 882-ci dəniz piya daları
batalyonu, DTK-nın 7-ci
idarəsinin “Alfa” qrupu və s.

hərbi hissələr daxil idi. SSRİ
hərbi birləşmələrinin Bakıya
yeridilməsi nəticəsində paytaxt-
da və respublikanın rayonlarında
131 nəfər öldürülür, 744 nəfər
yaralanır. Həlak olanların 124
nəfəri kişi, 7-si qadın, 7-si yetkin-
lik yaşına çatmamış uşaqlar idi.
Sonradan ekspertiza müəyyən
edir ki, qoşunlar tərəfindən tətbiq
olunmuş MJV -13 güllələrinin
ağırlıq mərkəzi dəyişdirilmiş, bu
isə maneəyə toxunarkən gül-
lələrin uçuş istiqamətini dəy-
işmişdi.  Təəs süf ki, 20 yanvar
faciəsi dün yanın Mixail Qarbaço-
va mü na sibətini dəyişmir. Törət-
diyi cinayətə görə beynəlxalq
aləm onu qınamır. Əksinə, Buş
və Tetçer bu münasibətlə onu
təbrik edir. Can verməkdə olan
bir ölkənin rəhbərini. İki il son ra
Allah onu daha sərt cəzalandıra-
caq. İmperiya taxtından yerə
salacaqdı.  anspress.com

TTaarriiyyeell  
CCәәlliill

BBəəxxttiiyyaarr
VVaahhaabbzzaaddəə

«20 YANVAR MÜSTƏQİLLİYİMİZİN
ŞƏHİDLİK ZİRVƏSİDİR»

20 Yanvar faciəsinin görünməyən tərəfləri 
25 il əvvəl Sovet Ordusu azadlıq mübarizəmizi boğmaq üçün Bakıya girdi
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İraq kürd regional rəhbərliyinin Mosu-
lun şimalında yerləşən Rabiadan başla-
yaraq ölkənin şərqindəki Diyalanın
sərhədlərinə qədər uzanan bölgədə
xəndək qazması ərəblər və türkmanları
ayağa qaldırıb. Publika.az “Hürriyyət”
nəşrinə istinadən xəbər verir ki, kürd rəh-
bərliyinin Kərkükün ətrafında da xəndək-
lər qazması türkmanları narahat edir.

İraq Türkman Cəbhəsinin (ITC)
başçısı Ərşad Salehi kürd muxtariyyə-

tinin Kərkük vilayətində türkmanların sıx
yaşadığı bölgələri də muxtar bölgənin
ərazisinə daxil etdiyini söyləyib.

“Kərkükün İraqdan ayrılmasını
nəzərdə tutan xəndəklərin qazılması işi
tamamlanıb. Xəndək əməliyyatı türkman-
ların sıx yaşadığı Tuzhurmatu bölgəsini
də əhatə edir və xəndəklər Süleyman
Berk bölgəsi istiqamətində qazılır. Mux-
tariyyətinin başçısı Məsud Bərzani ilə
İŞİD-ə qarşı mübarizə mövzusunda
dəfələrlə danışmışıq. Ancaq bu

danışıqların heç birində xəndəklərin
qazılması məsələsi gündəmə gəlməyib.
Şimali İraqda yaşayan türkmanlar,
ərəblər, şiələr və digər qruplara xəbər
vermədən xəndəkləri qazmağa
başlayıblar. İŞİD bəhanəsi ilə bir kürd
bölgəsinin xəritəsinin çəkildiyini görürük.
Türkman əhalisinin sıx yaşadığı bəzi böl-
gələr türkmanlardan heç bir şey soruşul-
madan kürd bölgəsinə daxil edilir”, -
Ərşad Salehi söyləyib.

Xəndəklərlə türkman bölgələrinin 80
faizinin kürd bölgəsinə daxil edildiyini
deyən Ərşad Salehi İraqın artıq parça-
landığını deyib: “Bunu İraqın bölün-
məsinin başlanğıcı kimi görürük.
Geosiyasi bir xəritə reallaşdırılır”.

Qeyd edək ki, Kərkük İŞİD-in İraqın
şimalında başladığı hücumlardan əvvəl
Bağdad hökumətinin nəzarətində idi.
Ancaq İraq ordusu İŞİD-in hücumların-
dan sonra geri çəkilib və şəhər 12 İyun
2014-cü ildə kürd Peşmərgə güclərinin

nəzarətinə keçib. Şəhəri də Bərzaninin
təyin etdiyi vali idarə edir. Səddam
Hüseynin devrilməsindən sonra qəbul
olunan İraq Konstitusiyasının 140-cı
maddəsinə görə Kərkükdə referendumun
keçirilməsi nəzərdə tutulurdu. 2007-ci ilə
planlaşdırılan referendumu indiyə kimi
keçirmək mümkün olmayıb. Statusu
hazırda qeyri-müəyyən olan Kərkük
gündəlik 500 min barel neft hasilatı ilə
diqqət çəkir. Kürd muxtariyyətdən
bildirilib ki, xəndəklər Peşmərgə
güclərinin olduğu bölgələrin İraq və Şam
İslam Dövləti (İŞİD)  terror təşkilatının
hücumlarından qorumaq məqsədi
daşıyır. Kürd səlahiyyətlilər müstəqillik
üçün xəndək qazmağa ehtiyacın olma -
dığını bildiriblər. Ancaq türkmanlar və
ərəblər bildirirlər ki, İraq konstitusiyasına
(anayasa) görə mübahisəli bölgələr
hesab olunan Mosul, Kərkük, Səlahəddin
və Diyala vilayətlərini əhatə edəcək şək-
ildə xəndəyin qazılması müstəqilliyə
hazırlıqdır. Müstəqillik üçün fəaliyyətin
2016-cı ildə başlayacağı təxmin edilir.
Kərkükdən olan türkman millət vəkili
Həsən Turan xəndəyin türkman bölgələri-
ni iki yerə böldüyünü bildirib. Keçm
iş türkman millət vəkili Fevzi Əkrəm isə
bildirib ki, İraqın kürd, şiə və sünni böl-
gələri olmaqla üç dövlətə bölünməsi ilə
bağlı beynəlxalq plan var. “Kürd bölgəsi
neft gəlirlərinin hamısını nəzarəti altına
almaq istəyir. Xəndək bir fransız şirkəti
tərəfindən qazılır”, - Fevzi Əkrəm deyib.
Bağdad da xəndəyi müstəqilliyə hazırlıq
kimi qiymətləndirib. 

İraq parlamentinin müdafiə və təh-
lükəsizlik komitəsinin üzvü Macid Garravi
kürd muxtariyyəinin İŞİD ilə mübarizəni
fürsət bildiyini deyib.

Hökumətin kürd üsyançılarına qarşı
əməliyyatlarını dayandırmasına çağıran
müraciəti imzalamasından sonra
Türkiyədə 12 ziyalı terroru dəstək-
ləmək ittihamı ilə həbs edilib.

"Anadolu" dövlət xəbər
agentliyinin bildirdiyinə görə, digər
9 nəfər də daxil edilməklə, Koceli
univertsitetinin ziyalıları bu gün
səhər saatlarında evlərində keçir-
ilən reydlərdən sonra həbs edilib.

Həbs edilən şəxslər Türkiyə
hökumətini ölkənin cənub böl-
gəsindəki kürdlərin qəsdən qətli

və deportsiyasında ittiham edən çağırışı
imzalayan 1200 ziyalı arasındadır.

Sənəddə eləcə də, bölgədə fövqəladə
vəziyyətin ləğv edilməsinə və üsyançı

qrup PKK ilə sülh danışıqlarına
başlanmasına çağırılır.

Sənədi imzalayanlar arasında
xarici alimlərdən Birləşmiş Ştat-
lardan solçu politoloq və linqvist
Noam Çomski və sloveniyalı
filosof Slovec Zizek də var.

Türkiyə prezidenti Rəcəp
Təyyib Ərdoğan ziyalıları dövlətə
xəyanətdə ittiham edərək, onların
Türkiyə dövlətçiliyini məhv etmək
istədiklərini deyib.

ABŞ Müdafiə naziri
Eş Karter deyir ki, Paris
və Kaliforniyanın San

Bernadino şəhərində baş
verən terror hücumların-
dan sonra İraqın Mosul
və Suriyanın Raqqa
şəhərini İslam Dövləti
qrupundan geri almaq
səyləri militantlara təsir
göstərib. Karter Kentuki
ştatında yerləşən Fort
Kampbel hərbi bazasın-
da əsgərlər qarşısında

çıxış edib. Hərbi qüvvələr
bu yaxınlarda İraqa Kürd
və İraq hərbi qüvvələrinə

təlim keçmək üçün
göndəriləcək. Karter gə -
lən həftə Fransa, Avs -
triya, Britaniya, Danimar-
ka, Alma niya və İtaliya
müdafiə nazirləri ilə gö -
rüşmək üçün Parisə sə -
fər edəcək. O bildirib ki,
hər bir dövlət İslam Döv -
ləti qrupunu məhv etmək
üçün xüsusi rola sahibdir.

Beynəlxalq Atom Enerjisi
Agentliyi (BAEA) İranın nüvə pro-
qramına dair yaydığı hesabatın
ardınca Vyanada keçirilən birgə
mətbuat konfransın-
da Avropa İttifaqının
xarici işlər və təh-
lükəsizlik siyasəti
üzrə ali
nümayəndəsi Fed-
erika Moqerini
Avropa İttifaqının
İrana qarşı tətbiq
etdiyi sanksiyaları
aradan qaldırdığını
elan edib.

Publika.az xəbər
verir ki, Aİ-nin
nümayəndəsi bu gündən etibarən
İranın nüvə proqramı ilə əlaqədar
multilateral və milli iqtisadi və
maliyyə sanksiyalarının ləğv olun-
duğunu bildirib. Bununla da valyuta
transferi, sığorta əməliyyatları,
eləcə də neft, qaz və digər təbii

ehtiyatların idxal-ixracına qoyulan
qadağa aradan qalxıb. Eyni
zamanda, İranın aviaşirkətlərinə
yenidən Aİ ərazisindəki hava liman-

larına reyslər həyata keçirilməyə
icazə verilib.

ABŞ Prezidenti Barak Obama
da İran üzərindən sanksiyaların
götürülməsinə dair müvafiq fərman
imzalayıb. Fərmnın icrsı ilə Con
Kerrinin məşğul olcğı bildirilir.

Dünyada neftin qiymətinin sürətlə
aşağı düşməsi Şimali İraq hökumətini
hərəkətə keçirib. Publika.az-ın xarici

mediaya istinadən verdiyi məlumata
görə, Şimali İraqın xarici məsələlər üzrə
nümayəndəsi Felah Mustafa Bekir ABŞ-
a səslənərək, təcili kömək ediməsini
istəyib. Felah Mustafa Beki İŞİD-lə
mübarizə aparmaq üçün büdcə vəsai-
tinin yetərincə olmadığını söyləyib: “İŞİD-
in yaratdığı miqrantlar üzündən büd-
cəmiz çox kasaddır. Kürdlər və miqrant-
lara kömək etmək, terrorçulara qarşı
vuruşan kürd döyüşçülərinin xərclərinin
ödənilməsi üçün ABŞ-dan yardım
göndəriləcyinə ümid edirik. Əgər bu
yardım gəlməzsə, o zaman peşmərgənin
İŞİD-lə mübarizəsi faydasız olacaq və
terrorçular bizi bitirəcək”.

CHP-dən şok: AKP kürd -
lərə muxtariyyat verir

Ədalət İnkişaf Partiyası (AKP) və
Xalqların Demokratik Partiyası (HDP)

ölkənin prezident idarəetmə sisteminə
keçirilməsi üçün birləşiblər. Axar.az
xəbər verir ki, bunu jurnalistlərə açıqla-
masında Türkiyənin Cümhuriyyət Xalq
Partiyasının (CHP) sədri Kamal Kılıç-
daroğlu söyləyib. Onun sözlərinə görə,
HDP kürdlərə muxtariyyat verilməsi
üçün AKP ilə siyasi alver edir: “HDP
prezident idarəetmə sisteminə keçmək
üçün mövqeyini açıq-aşkar ortaya qoy-
malıdır. AKP-nin HDP-dən bəzi dairələr-
lə bunun üçün əlaqəyə girdiyini bilirik”.
Qeyd edək ki, hazırda Türkiyədə parla-
mentli idarəetmə sistemindən istifadə
olunur. So nun cu seçkilərdə parlamentdə
bö yük üstünlük əldə edən AKP ölkədəki
ida rəetmə sistemini dəyişdirmək istəyir. 

“Şarli Hebdo” ölən
kürd qızı təhqir etdi

Fransız satirik jurnalı “Şarli Hebdo”
(“Charlie Hebdo”) yenə tənqid hədəfi
olub. Axar.az xəbər verir ki, jurnalın
çəkdiyi Aylan Kürdi karikaturasında
uşağın böyüyəndə Almaniyadakı
təcavüzkarlardan biri ola biləcəyinə
eyham vurulub. “İmmiqrantlar” başlıqlı
karikaturada Aylanın sahilə çıxan cəsədi
bir şar içində görünür, yanında isə “Bala-
ca Aylan böyüyəndə kim olardı” sualı
yazılıb. Bu sualdan aşağıda qaçan bir
qadın, əlləri açıq şəkildə qovan iki kişi
görünür. Karikaturanın altında fransızca
“Tripoteur” sözü yazılıb. Bu ifadə “arx-
adan əllə təcavüz etmək” anlamına gəlir.
Jurnalın bu karikaturası Almaniyanın
Köln şəhərində Yeni ili qeyd edən 100-ə
yaxın almaniyalı qadının suriyalı
immiqrantlar tərəfindən təcavüzə uğra-
masından sonra çəkilib.

“Kürdüstan” bu sərhədlərdə yaradılacaq

Türkiyədə 12 ziyalı nəzarət altına alınıb

ABŞ müdafiə naziri İraq və Suriyaya
g e d ə c ə k  ə s g ə r l ə r l ə  g ö r ü ş ü b Avropa İttifaqı İrana qarşı sanksiyaları ləğv etdi

Kürdlər ABŞ-a çağırış
etdi: “Bizə yardım edin”
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Bavê wî Keremê Hacî Nadir e. Jê re
‘Axê Beşka’ û ‘Kerem Axa’ digotin. Ew
bixwe Birûkî ne. Beşka, beşek ji Eşîra

Birûkan e. Bavê wî Beşkî ye, diya wî Şew-
likî ye. Hê gava bavê wî ciwan bûye, ji ber
zilma Roma Reş bar dikin, ji dorhêla Wanê
têne ber Çemê Arasê. Xwe li Çemê Arasê
dixin, derbasî hêla Nexçîvanê dibin ku wê
gavê di nav sînorên Yekitiya Sovyeta
Sosyalîst de bûye. Li wê derê gundekî
Beşka ji xwe re ava dikin. Navê wê ‘Qîqaç’
datînin. Eşîra Qerka jî ji xwe re gundekî
çêdikin. Herçî ji ber zilma Tirkiyê direvin
tên wir û ji xwe re gundan ava dikin.

“Serhildana Şêx Seîd destpê dibe.
Hem bavê min, hem Apê Zeynel digirin.
Dixine hepse. Diya min tevî zarokan,
gelek kurd ne tenê malbata me, ji Tirkiyê
direvin tene Sovyetê.”

Ew sal, salên 1925-1926 in. Şêx Seîd
û şerê wî şikestiye û têk çûye. Yek ji sede-
ma koça wî alî Arasê jî ev têkçûn û şikestin
bixwe ye.

Nadir Nadirov di serma û seqema
meha yekê ya sala 1932’yê de tê dinyayê.
1936’ê salê bavê wî Keremê Hacî Nadir
rehma Xwedê dike. Gora wî li gundê
Qîqaçê ye. Gava bavê wî dimire, ew 5 salî
ye. Tevî diya xwe 9 kes, sala 1937’ê ji
Kafkasyayê ber bi Asya Navîn ango Kaza-
kistanê ve têne sirgunkirin.

Çîroka sirguniya ku bi qasî du mehan
diajo jî destpê dike…

“Ez pênç salî bûm, tê bîra min. Polis
hatin ber derî, gotin ‘karê xwe bikin, tiştên
herî lazim hildin, 24 saet paşê em we ji vê
derê bar dikin, sirgun dikin.’ Ji bo çi, bi ku
ve? Kesî nizanibû. Pirs kirin, ‘lê heywanên
me?’ Gotin, ‘heywanên xwe bifiroşin, bikin
pere û bi xwe re bibin cihê hûn diçin.’ Der-
man tuneye! Bavê min çûye rehma
Xwedê. Şikir birayê min hê heye, tevî diya
min kel-mel zû biz û berhev dikin, yên herî
herî ferz. Pirs nakin tu ji kîjan gund î, kîjan
malbat hazir e, hildidin dixin trênê. Beşkî,
Şewlikî, Qerkî. Ji kîjan gundî pirs nakin. Kî
hazir e, dixine trênê bi rê dikin. Trên dîsa
tê, kî hazir e, dixin trênê bi rê dikin dişinin.
Em anîn, du mehan. Tê bîra min, du
mehan em di trênan de hatin. De li vira
disekine, nan dikirin av hildidin dîsa bi rê
dikevin. Du meh paşê, 1937-ê salê,
dawiya salê meha yanzdehan bû, trên em
anîn Cambûlê, niha jê re dibêjin Taraz. Wî
çaxî jê re digotin Mîrzoyan. Anîne wira
peya kirin. Xistine avtoyan, berf çökek li
erde ye. Rê tuneye, tiştek kifş nabe.
Rojekê em bi wan erebeyan ve anîn. Li ser
berfê peya kirin gotin ‘hûnê li vê derê
bijîn.”

Nadirê Kerem ango Akademisyen û
Profesor Nadir Nadirov li seranserê
dinyayê, yek ji navdartirîn zanyarê petro-
kîmyayê ye. Nadirov Serokê Rûmetê yê
Yekîtiya Kurdên Sovyetê û Endamê Asam-
bleya Gelên Kazakistanê ye. Ji sala
1993’yan ve Endamê Herdemî yê
Akademiya Zanyariyê ya Neteweyî ya
Kazakistanê ye.

Nadirov xwediyê van xelatan e:
‘Pêşengê perwerdehiya Gel a Sovyet

Sosyalîst’ (1967),
‘Xelata Dewletê ya Kazakistanê ya

Komarên Sovyeta Sosyalîst’(1980),
‘Xelata Kedkarê Emekdar a Kazak-

istana Komarên Sovyeta Sosyalîst’

(1982),
‘Xelata Kaşifê Yekitiya Komarên

Sovyeta Sosyalîst’ (1985),
‘Petrolkarê Fexrî yê Yekitiya Komarên

Sovyeta Sosyalîst’ (1991),
‘Endezyarê Muhteşem yê Sedsala

20’an’ (2000)
‘Endezyarê Fexrî yê Kazakistanê’

(2001)
Nadir Nadirov di sala 1981’ê de layiqî

‘Madalyaya Kedê ya Ala Sor’ a Sovyetê; di
sala 1999’an de layiqî madalyaya ‘Kurmet’
a Kazakistanê û di sala 2006’an de jî lay-
iqî madalyaya ‘Dostik’ ê hatiye dîtin.

Di sala 2003’yan de li Fransayê, ji hêla
Yekitiya Piştgirîkirina Sanayiya
Navneteweyî ve, bi ‘Madalyaya Zêrîn’
hatiye xelatkirin.

Heman dezgeh di sala 2004’an de tevî
‘Madalyaya Napoleon, nasnavê ‘Mereşalê

Zanyariyê’ jî daye Nadîrov.
950 gotar, 250 patent, 35 kitêb
Nadir Nadirov heta niha bêhtirî 950

gotarên zanistî nivîsandine. Xwediyê 250
patentên zanyarî ye. 35 kitêbên wî hatine
weşandin. 2 kitêbên wî li ser jiyana wî û
jiyana kurdên Kazakistanê ne. Nadirov, ji
sala 1996’an ve ser-redaktoriya kovara
‘Petrol û Gazê’ dike ku bi serpereştiya wî
dest bi weşanê kiriye.

Xwendina li ser sînorê Japonyayê
Nadirê Kerem ji ber ku Kurdekî sirgunê

ye, di warê xwendinê de zehmetiyên giran
dibîne. Pêşî nahêlin ji gundekî here gun-
dekî din. Paşê destûra xwendinê didin, lê
tenê ji bo bajarên biçûk. Paşê her ku di
xwendina xwe de bilind dibe, divê here
bajarên mezin û paytextan bixwîne, lê ji
ber ku xwendina li paytextan jî jê re
qedexe kirine, ji neçarî diçe ser sînorê
Asya Dûr û Japonyayê dixwîne.

“1948-ê salê ji kurdên ku hatibûn sir-
gunkirin ji mintîqa Cambûlê, ez kesê
yekemin bûm ku mekteb xelas kiribû.
Mekteba deh salî. Lê dixwazim herim
bikevime înstîtuyê. Fikra min heye herim
Moskovayê, herim Alma Atayê, ji bo
xwendinê bilind. Ez têm ji

berpirsiyar re dibêjim, ‘ez dixwazim
herim xwendinê.’ Dibêje ‘heqê te tuneye.
Pasaporta te tuneye. Heke pasaport bidin
jî, wê tê de binivîsin ‘heqê wî tuneye, ji
gündeki here gündeki din!’ wiha çûm, wiha
hatim. Çi bikim? Salekê mam, neçûm
xwendinê. Min destpê kir, ji Stalîn re
nivîsand. ‘Gunê min çi ye? Heta niha em
nizanin ji bo çi em sirgun kirine. Sovyet
dibêje, bixwîne, bixwîne, bixwîne; dîsa
bixwîne! Ez jî dixwazim bixwînim. Îzin
nadin ez herim xwendinê.’ Du meh, sê
meh derbas bûn gazî min kirin, gotin ‘te ji
Stalîn re kaxiz nivîsiye?’ Min got ‘belê min
nivîsiye.’ Gotin ‘cewab hatiye.’ Di cewabê
de dibêje, ‘Heqê te heye xwendina bilind
bikî, lê ne li paytextan! Mesela nabe tu li
Alma Ata, Taşkent, Bîşkekê bixwînî. Nabe
tu li Moskovayê bixwînî. Li bajarê biçûk
bixwîne.”

Di sala 1956ê de, bi hatina Kruşçev

siûda wî dişixule. Astengiyên li ber xwend-
ina wî û bi hezaran kesên wek wî radibe.
Rêya çûna Moskowê jê re vedibe.

Ji malbata wî 40 kesî dibin û dikujin!
Sala 1938’an, polîs û KGB diavêjin ser

konên wan. Hê çend meh in ku hatine
Kazakistanê. Dibêjin; ‘Xwedî û xwedanê
malê kî ye?’ Birayê wî yê mezin Evdile,
teze zewicî ye. Jê mezintir xwişkeka wan
heye, bi navê Benîçar. Wê jî mêr kiriye.
Cînarê wan in, konê wan li rex konê wan
e. Du kurê wê hene. Evdilayê birayê
Nadirê biçûk radibe ser xwe û dibêje;
‘Xudanê malê ez im.’ Jê re dibêjin; ‘Bide

pêşiya me, em herin!’ Wisa jî çûne mala
xwişka wî, mêrê wê hildane û birine. Wê
şevê kî xudanê mala xwe bûye, hemûyan
girtine û birine. Lê kes nizane bi ku ve
dibin. Zilamên 3-4 malan wê şevê çûne
aşê, an jî ji bo avdanê li nava zeviyan

bûne. Lewre jî rizgar dibin. Heta hilweşîna
Sovyetê jî haya kesî ji aqûbeta wan tun-
eye. Êdî haya wan ji hev çênabe. Heta
mezin dibe, dibe profesor jî pirs û pirsiyara
birayê xwe dike. Herdem dipirse; ‘Birayê
min li ku ye?’ Kurê xwişka wî jî ji bo bavê
xwe dinivîse û pirsa wî dike. Di şevekê de
40 mêrî bi xwe re dibin. Yek bira ye, yek
zave ye, yên din jî kurap, qewim û pismam
in.

“Ji bo ku me dinivîsî yan cewab nedi-
hat, yan jî te gelek binivîsanda cewab
dihat lê digotin ‘kes nizane, kes nizane li
ku ne!’ Tenê gava Kazakistan serbes bû,
sala 1993-yê me dîsa destpê kir nivîsand.
Serokomarê Kazakistanê Nazarbayev bir-
yar derxist. Ne tenê kurd, miletê 30-yê
salê hetanî 50-yê salê zilm û zorê dîtine,
mafê wan bidine wan, azad bihesibînin.
Hesab bikin ku çawa bêguneh bûne, lê
ketine bin zilm û zorê. Ev wekî biryar der-
ket. Gava ew biryar derket, min dîsa
nivîsand. Min ji Nazarbayev re nivîsand ku
ez dixwazim li ser birayê xwe hîn bibim, çi
hate sere wî. Ji min re cewab hat. Gotin
‘dokûmentên birayê te di nav arşîvên KGB
ya Cambûlê de ne. Yan here Cambûlê
binere, yan jî sebir bike wê ji te re bînin
Alma Atayê. Ji min re anîn Alma Atayê.”

Li Moskovayê hevnasiya bi Mele Mis-
tefa Barzanî re...

Di sala 1956ê de, bi hatina Kruşçev
siûda wî dişixule. Astengiyên li ber xwend-
ina wî û bi hezaran kesên wek wî radibe.
Rêya çûna Moskowê jê re vedibe. Nadir
Nadirov sala 1956’an, li Moskovayê ji bo
teza xwe ya xwendina bilind dikeve
zanîngehê. Wek kesekî mêrxas, bextewar,
kurd, Moskova û teza doktoraya bilind! Ew
ji kurdên yekemîn e ku li Moskovayê
xwendina bilind dixwîne. Li Moskovayê
pirs û pirsiyara kurdan dike. Kurdê yekem
ku li paytexta Sovyetê dibîne kurdekî
Gurcistanê ye û navê wî Kolosê Şero ye.
Nadirov pirsa hebûna kurdên din ji Kolos
dike. Kolos jê re dibêje: ‘Kurdekî din jî li vir
heye, lê ew ne kurdê Sovyetê ye, kurdê
Îraqê ye…

“Ez ketime xwendina doktoriyê li

Moskovayê. Bextewar im ku kurdek
gihîştiye vê derece. Ne ji bo xwe, ne ji bo
navê xwe, lê ji bo navê kurdan. Kurd û
dikare bikeve vê xwendinê. Ev şabûna
min a yeke bû. Şabûna min a duduyan, ez
bigerim ji xeynî min li Moskovayê kurd
hene an tunene? Ezê li ku bigerim? Ez
çûm kitêbxaneya li ser navê Lenîn. Ev
kitêbxaneya Sovyetê ya herî mezin tê hes-
ibandin. Jineke ûrîs li wir bû, rûniştibû. Min
pirs kir ‘qet kurd hene, tene vê derê?’ Got
‘erê ji Ermenistanê carcaran heb meb tên,
ji Gurcistanê heb meb tên.’ Min got ‘lê
Moskova?’ Got li Moskovayê jî yek heye,

navê wî Kolosê Şero ye, ew carcaran tê.’
Min jê re telefon vekir. Bi rûsî xeber da.
Min got bi kurdî zane, nizane, min pêşî bi
rûsî xeber da. Min got ‘ez kurd im.
Filankes im, hatime vira dixwînim.’ Gote
min ‘Tu bi kurdî zanî?’ Min got ‘Helbet
zanim!’ Got ‘Madem wisa ye, bi kurdî biax-
ive bila denge zimanê kurdî vizevizê ji
telefonên Moskovayê bîne!’ Paşê me hev
dît. Me dostaniya hev kir. Rojekê min jê
pirsî ‘ji xeynî te kurd hene li Moskovayê?’
Got ‘kurdek heye lê ne kurdê Sovyetê ye,
kurdê Îraqê ye. navê wî Mustefa Barzanî
ye.’ Min li têlê xist, hilda. Min got ‘Ez
filankes im, ji filan derê hatime, dixwazim
te bibînim.’ Got ‘Serçavan.’ Adresa xwe da
min. Min adresa wî di kitêba xwe de
nivîsandiye. Got ‘Were.’ Ez çûm. Kêf hal.
Wî çaxî cil û bergên modern li xwe kiribû.
Min behsa xwe jê re kir. Wî jî behsa xwe ji
min re kir. Çawa bûye, çawa nebûye, bi
Îranê re çawa şer kirine, çawa derbasî
Sovyetê bûne. Çawa paye pirî şandine
Taşkentê.”

Nabe ku ‘Mareşalê Petrol û Gazê’ li ser
gaza Kurdistanê tiştekî nebêje! Tesîr nake
û dibêje:

“Hê di nava erdê Kurdistanê de li
Petrola Kurdistanê baş negeriyane. Wê lê
bigerin. Ez nikarim bibêjim sed sal, bîst
sal. Petrola Kurdistanê gelek e. Lewma jî
gelek dewlet dixwazin bi Kurdistanê re
dostiyê bikin, paye pirî ji bo petrola wê.
Dijminatiya kurdan dikirin ji bo petrole,
dostanî dikirin ji bo petrole. Li hev dixistin
gelo wê kî bibe dostê kurdan, kî bibe
dijminê kurdan. Problema petrole, bû
problema yekemin, gelo bi kurdan re dijmi-
natiyê bikin an dostiyê bikin? Ev proble-
meke mezin e. Problemeke wiha ye ku
siyaseteke mezin tê de heye. Di kovara
me ya Petrol û Gazê de min du meqale
nivîsîne. Yek petrola jêrê pêde pêde tê
çêkirinê û dide kifşê ku wê bê çêkirinê, eva
yek; zû biz û xelas nabe. Ya duduyan,
hewqas erdê dinyayê heye hê em nizanin,
lê negeriyane. Wê lê bê gerandinê. Yê bê
dîtinê. Eva dudu. Ya sisêyan, heta niha
roja

îroyîn ew petrola ku hatiye dîtinê, hê
em ji sedî 50-yê wê derdixin. 50 tê de
dimîne. Em nikarin derxin. Nizanin çawa
derxin. 30 salê din, 40 salên din wê derbas
be, ew ilimdarên bên wê petrola mayî jî
derxin…”

Bavê Arif, Barî û Dîmîtrî
Di jiyana Nadir Nadirov de malbata wî

cihekî girîng û taybet digire. Li her civat û
rûniştinan de endamên malbata wî pişte-
van û piştgirî wî ne. Her kesekî ji malbatê,
di nav kurdên Kazakistanê de xwedî
hezkirineke mezin e…

“Barî doktor e, emegê wî di nava dok-
toriya Kazakistanê de gelekî bilind e,
qedrê wî jî baş digirin. Kurê min ê duyemîn
Arif senetkarê kimyayê ye, yê petro-
kimyayê. Doktorê ilm e. Kurê min ê biçûk
navê wî Dîmîtrî ye, du zarokên wî hene.
Qîzek û kurekî wî hene. Ew jî di kare xwe
de pispor e û halê wî jî baş e. Sê kurên
min û 8 neviyên min hene…”

Li ser Nadir Nadirov çi dibêjin:
Sultan Sartayev

“Mareşalê Petrol û Gazê”
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Akademisyen-Bavê Hiqûqa Kazak-
istanê:

“Nadir Nadirov kurekî bi esil yê gelê
kurd û gelê kazak e. Tevahiya jiyana wî li
Kazakistanê derbas bûye. Gava malbata
wî hatiye sirgunkirin, ew 4-5 salî bûye. Di
tevahiya jiyana xwe de ji bo Kazakistanê û
Yekitiya Sovyetê kar kiriye. Lê belê welatê
xwe û gelê xwe jî tu caran ji bîr nekiriye.
Miletê wî 40 milyon e, bê dewlet e û hatiye
perçekirin. Her dem bi awayeke serbilind
kurdbûna xwe parastiye, bi kurdbûna xwe
serbilind bûye û heta jê hatiye xwestiye
xizmeta gelê xwe bike. Îro li Kazakistanê
kurd û kazak wekî bira jiyana xwe berde-
wam dikin. Li welatê me gelek netewe
hene. Hemû netewe Nadirov wekî
ewladekî xwe dibînin. Ji ber ku gava
Nadirov xizmeta Kazakistanê kiriye, her
wiha xizmeta hemû neteweyan jî kiriye.”

Janet Asanbayevna
Bûka Kunayevê Serokdewletê Berê:
“Nadir Nadirov ji malbata me zêde ne

dûr e. Gelek caran mêvanê mala me bû.
Ew dostekî hêja yê malbata me ye. Mal-
bata wî jî gelek nêzîkî me ye. Ew dost û
hevalekî birayê Kunayev, Aksar Ahme-

dovîç Kunayev bû. Mêrê min kurê Aksar
Ahmedovîç e. Aksar Ahmedovîç Kunayev
salên dûvedirêj serokatiya Akademiya
Zanyariyên Kazakistanê kiriye. Di dema wî
de Nadirov li akademiyê dest bi kar kiriye
û teza xwe ya doktorayê kiriye. 38 sal in ez

bûka malbata Kunayev im. Di nava van
salan de bi qasî ez dizanim Nadirê Kerem
dostekî vê malbatê ye. Beriya her tiştî ew
zanyarekî mezin e û di asta cîhanê de ye.
Ji bo welatê me kar û xebata xwe her
berdewam dike. Em wî wekî ewladekî gelê
Kazakistanê dibînin…”

Eywazxan Makateyeviç Kyrbassov
Wezîrê Karên Derve Yê Kazakistanê-

Berê:
“Ez ne pisporê neft û gazê me. Ew kar,

karê Nadirov e. Ez Nadir Nadirov ji berê ve
nas dikim. Ji roja ku ez wî nas dikim, di
hişê min de mirovekî bi heybet, maqûl û
mezin e. Şexsiyetekî camêr û hêja ye. Li
hêla din ew dostekî pir baş e. Bi qasî ez
dizanim jiyana xwe pêşkêşî mirovahiyê
kiriye. Nadirê Kerem vê gavê yek ji rêve-
berên Akademiya Zanyariyên Kazakistanê
ye. Her wiha ew rêveberê Akademiya
Endezyariyê ye. Ev tê wê wateyê ku
xizmeteke gelek mezin daye zanyariya
Kazakistanê û Sovyetistana berê. Di
dema Yekitiya Sovyetê de Kunayev
Serokdewletê Kazakistanê bû. Dema cara
yekem haya wî ji Nadirov dibe, baw-
eriyeke mezin pê tîne. Nadirov wê gavê hê

ciwan bûye.”
Kinyazê Îbrahîm
Serokê Civaka Kurdên Kaza-

kistanê:
“Îro navê Nadirê Kerem li

Kazakistanê navekî gelekî
birûmet e. Mirovekî navdar e,
navekî fifş e. Ne bi tenê kurd,
wisa jî hemû gelen li Kazak-
istanê, bi taybetî jî zanyar,
rewşenbîr Nadirov nas dikin.
Naskirin tiştekî cuda ye. Nadirov
wekî mirov û zanyar însanekî
şayanê pesindanê ye.”

Ezîzê Ziyo Bedirxan
Karsaz û Nivîskar:
“Nadirê Kerem ne tenê li

Kazakistanê her wiha li ser-
anserê Sovyetê akademîsyenekî pir hêja
ye. mirovekî bin av û deng, berbiçav, dok-
tor, profesorê kimyayê ye. Nadir Kerî-
movîç Nadirov gelek tiştên baş kirine ji
dewleta Kazakistanê re. Kazakistan gelek
hurmetê nîşanî wî daye. Gelek madalya

dane ji bo xebata wî. Nadirov derbarê
miletê xwe de her dem tiştên baş kirine.

Gêncên me fêr dike, riya rast nîşanî wan
dide…”

Têmûrê Xelîl
Rojnamevan, berpirsyarê malpera

Riataza.com:
Ez xwe serbilind dibînim, ku ez berî

zêdeyî 30 salan, sala 1984an bi taybetî ji
bo Nadirê Keremê Nadirov ji Rewanê çûm
Alma-Atayê bona bi wî ra hevpeyvînekê
çê bikim. Heriwha min bi xanima wî a delal
Helîme xanimê ra jî hevpeyvîn çê kir û di
hejmara pêşin a rojnameya Kurdistan
Pressê da çap kir. Ez bo wê jî serbilind im,
ku Nadirê Kerem kurê xwe – Barî ser çend
rojan bi mêvanî şande mala me û ez bûm
sebeb, ku li Rewanê bextê wî vebû, keça
ronakbîrekî me yê herî hezkirî Kinyazê
Hemîd ra zewicî.

Şengerey Canîbekov
Akademisyen:
“Nadir Nadirov kurd e. Pêwîst e kurd

qedrê wî bizanibin û jê sûd wergirin.
Kazak qedrê wî digirin. Lewre jî ew ji bo
Kazakistanê nirxekî pir mezin e. Ji
mirovên çayxane û bazaran bigire heta
serokwezîr û serokdewletên Kazakistanê,
herkes qedrê wî dizane. Ji ber keda wî,
herkes bi serbilindî behsa wî dike. Ez

dibêjim Nadir Nadirov ne tenê ewladekî
kurdan e, her wiha ew ewladekî gelê
Kazakistanê ye jî…”

Şîrîn Elî
Karsaz û Endezyar:
“Nadirê Kerem akadesmîsyenekî civa-

ka me ya Kazakistanê ye. li seranserê
dinyayê alimekî kifş e. Gelekî zêde kitêb
nivîsandine. Xwediyê gotarên gelekî hêja
ne. Ji rojname û kovaran re zêde zêde
nivîsandiye. Hurmeta wî di nava Kazak-
istanê de geleki zêde ye. miletê kazak, rûs
û kurd jê re dibêjin Lomonosovê Kazak-
istanê. Her wekî hûn dizanin Lomonosov
mirovekî gelekî mezin e.”

Nadoyê Ezîzê Beyler
Hemwelatî-Karsaz:
“Çawa ku Serokomar mirovê yeke ye,

Xalê Nadir jî wekî gelek alimên mezin,
Serokomar li cem xwe dide rûniştandinê.
Ji ber ku xebata kiriye, di serdema me ya
îro de, ez ne saetekê, lê rojekê bibêjim
têrê nake. Carekê me di rojnameyê de
xwend ka Xalê Nadir xebatên çawa kirine.
Ji hêla neft û kimyayê ve ha! Ew niha li
Kazakistanê ne tenê wekî akadenîsyen û
profesor, her wisa jî wekî ilimdar tê
naskirin.”

* Ev nivîsar di hejmara 133 ya Kovara
Nûbiharê de hatiye weşandin ku 23 sal in
li Stenbolê bi awayeke werzî/demsalî tê
weşandin. (S.K)

Salihê Kevirbirî, 2015 
salihkevirbiri@hotmail.com

(Nameyek ji Dayika Min Re)
Dayê! Êdî bes gazinan ji nedîtina min

bike?! Mirovan, serboriyên jiyanê û
pirtûkan ez bi formeke din guhertime. 

Êdî ez nema ew Selmanê berê me.
Ewê ku te jêre digot: Qurmiçiyo! Ev deh
car ez ji te re dibêjim; wan berxan derxîne
ser bênderan.. Wan mirîşkan ji devê derî
biqewirîne.. Here nav rez çend goşî tirî ji
me re bîne.. Ma te ders û dorên xwe hafiz
kirine? Careke din li wan vegere..

Yadê! Bi şiyarbûna serê sibehê re fin-
canek qehew vedixwim, ji Tvyan li
nûçeyên cîêhanî û Kurdistanî temaşe
dikim, li posta xwe mêze dikim û pêre
çend çixareyan dikşînim.. Ji nû xwe pak û
paqij dikim, qeretûna xwe dişkînim, bersi-
va telefonekê duduyan didim, ez jî bi
dostekî du dostan re xeber didim.. Û bê
soz, pêşwaziya kesekî nakim, ew çax û

demê min nîne..
Na yadê na..! Dilê xwe megre, ne gune-

hê min e, gunehê te û bavê min e. Gunehê
vî zimanê ku we di hinava min de çandiye..
Gunehê kul û xemên welatê bê nasname
ye.. Gunehê hejar û feqîrên welatê min e..
Gunehê perwerdekirina we ye.. Gunehê
şîretên we, mirovên ku min ew di pêvajoya
jiyana xwe de dîtine û pirtûka ye.. 

Êdî ez nema, di kelkela germa havînê
û serma zivistanê de rojên xwe li ber
dîwaran, di nav rezê me û peravên bestê
de, di nêçîra çûkên Çikan û Zerzûran de,
bi qewsik û xefkan derbas dikim.. Her
kêlîkek ji çax û demê min bi plan derbas
dibe.. Ma ne xebîneta temenê min ku ne ji
bo xweşî û pêşketina xelkên min derbas
bibe?!

Yadî! Hin bi hin, fikir û xeyalên min ji
gundê min mezintir dibe..! Asoyê ramanên

min konê xwe di ser tev gund û bajarên
Kurdistan re vedigire! Dibe ku min ew qon-
axa hezkirina zaroktiyê, malbatiyê û êlitiyê
derbas kiribe..! Êdî nema giringe ji min re
ku pesnê xwe bi gundê xwe an malbata
xwe an eşîra xwe bidim.. Dihisim ku tev
gund û bajarên Kurdistanê, wek gundê
min li ber dilê min şêrîn in. Dihisim ku
Qamişlo, Hewlêr, Amed, Silêmanî,
Mehabad, Urmiye, Efrîn, Kobanî ji gundê
min mezintirin, ew jî wek gundê min li ber
dilê min şêrîn in.. Bi tenê dikarim bibêjim
ku qenciya te û gundê min ev e; We hezki-
rina Kurdistanê di hinavê min de çandiye û
êdî nema cudahiyê di navbera gundê xwe
û gundên Badînan, Soran, Bişêriyê,
Geliyê Qasimlo û Serhedan de dibînim.. Bi
tenê tu û gundê min mane; xwediyê qen-
ciya ku Xwedê ez lê dame, min beşek ji
zaroktiya xwe lê derbas kiriye û bi xêra we

vê nivîsê dinivîsim.. 
Erê yadê! Dost û hevalên min di her

çar perçeyên Kurdistanê û sirgûnê de
çêbûne û em bi hev re pêwendîdarin. Êdî
ez nema karim dûrî Nêtê, malperên
Întrenêtê, Facebookê û Twitterê kevim..

Globalîzma ku şax û paxê xwe di
dinyayê de berdaye; ez di nav paskên xwe
de winda kirime..!  

Mêzeke yadê! Bê mirovan û pirtûkan çi
aniye serê min! Hê jî tu gazinan ji nedîtina
min dikî? Ma ne xebînete, temenê mirov
bê encam derbas bibe..

Qamişlo, 12.01.2016

ŞIRNEX (DÎHA) - Li Cizîra Botan ku ev
34 roj in li hemberî êrîşên qirkirinê li ber
xwe dide, hêzên dewletê yên ku nikarin
bikevin taxên berxwedanê berê xwe dan
navenda navçeyê. Li navçeyê gelek mal bi
topbaranê hate şewitandin an jî xirakirin û
hêzên YPS'ê jî bi parastina cewherî bersi-
va êrîşan dide. 

Gelê Cizîra Botanê ev 34 roj in li hem-
berî terora dewletê li ber xwe dide. Hêzên
dewletê jî li gel hemû polîtikayên serî
tewandinê û koçberkirinê jî biser nakevin.

Hêzên dewletê ji bo berwedana gel
bişkînin duh bi şev êrîşên xwe car din
giran kirin. Ji navendên berxwedanê taxên
Cudî û Nurê bi tank û çekên giran hate
bombebarankirin. Hêzên dewletê êrîşên
xwe bi van taxan re jî bi sînor nehişt û
taxên ku xendek lê tunene, navenda
navçeyê û taxên derdor ên bi hezaran sivîl
li van deran dijîn, hedef girt. 

Ji ber ku li taxên Cudî û Nurê rastî

berxwedana xurt a hêzên YPS'ê hat, leşk-
er û polîs berê xwe dan navenda navçeyê
û taxên derdor. Li van taxan welatiyên sivîl
dibin gulebaran û topbaranê de hate
hiştin. di êrîşan de gelek mal hatin şewi-
tandin gelek mal jî bi guleyên topê hate
xirakirin. Êrîşên hêzên dewletê û
berxwedana gel di van saetan de jî berde-
wam dike. Derbarê kesên mirî an jî birîn-
dar de tu agahî nehat bidestxistin.  (sy)

“Mareşalê Petrol û Gazê”

Mêzeke, Bê Mirovan û Pirtûkan Çi Aniye Serê Min!

Li Cizîrê navenda navçeyê jî di bin êrîşên giran de ye

Konê 
Reş
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Li Fransa Ajansa Nûçeyan a Les Dessousê
raportek bi navnîşanê ‘Kurdistan dewleta nû ya

Rojhilata Navîn' amade kiriye. Raporta ku hatî
amade kirin de tê gotin ku ‘ger em berê xwe bid-
inê dibînin li Kurdistanê parlamento û hikûme-
teke kurdî heye, Kurd ne bi zimanê erebî û ne jî
tirkî û farisî diaxifin, lê zimanê wan bi xwe heye
ku ew jî zimanê kurdî ye.' Herwaha li gorî vê
raportê, 18 milyon kurd li Bakurê Kurdistanê, 7
milyon li Başûr, 8 milyon li Rojhilat û 2 milyon
kurd jî li Rojava dijîn. Raport balê dikşîne ser
wê yekê ku ji ber parçebûna welatê wan
piraniya kurdan koçberî welatên Rojava bûne û
herî zêde jî li Almanya bicîh bûne ku hejmara
wan digihe 650 hezar kurd, her wiha li welatên
din ên Ewropa û Amerîkayê jî dijîn. Piştî ku Kur-
distan bi Rêkeftina Sykes-Picot a di navbera
Fransa û Brîtanyê de hat parçekirin, di sala
1920an de Brîtanyayê wilayeta Mûsilê bi tevahî
ji Kurdistanê cuda kir. Sala 1991ê li Bakurê
Iraqê ku niha Herêma Kurdistanê ye kurd lê dijî
serokê wê deme yê Iraqê Sedam Husên serî
hildan. Serhildana milyonek û 400 hezar kesî
deng veda ji ber kurd xwediyê îradeyeke bihêz
bûn, loma George Bush ê bav ku wê demê
Serokê Amerîkayê bû, xeta 36 ya dijî firînê li ser
Iraqê ferz kir û beşek ji Kurdistanê ket bin kon-
trola kurdan.Iraqê dest bi milmilaneya Kurdis-
tanê kir daku nehêle pêş bikeve. Loma
Pêşmerge wek hêz li Iraqê qebûl nekir.

Di beşekî din ê raportê de tê gotin, Ji xeynî
ku Kurdistan malbendeke girîng a çavkaniyên
xwezayî ye li deverê, pêgeha Kurdistanê jî li wê
deverê girîng e. Loma divê bê gotin ku yên Kur-
distan parçe kirin, niha li çi difikirin ku di zanin li
navçeyê baştirîn hevpeyman bo Rojava kurd in
hem di warê hêzê û hem jî pêgeha cografî û
çavkaniyên xwezayî de, lewra em dikarin
bibêjin ku Kurd di nexşeya dahatû ya Rojhilata
Navîn de dewlet in. BasNews

Li Sûrê teqîna dijwar
AMED (DÎHA) - Li derdora Deriyê Çiya a

navçeya Sûrê ku leşker û polîs hatine bicihkirin,

teqîneke dijwar çêbû. Hate diyarkirin ku gelek
mirî û birîndar hene. Li navçeya Sûr a Amedê li
hemberî dorpêç û êrîşên hêzên dewletê,
berxwedana gel a rêveberiya cewherî ev 39 roj
in bênavber berdewam dike. Bombebarana li
hemberî taxên berxwedanê ku duh bênavber
hate kirin, îro jî berdewam dike. Bi taybet taxên
Savaş û Hasirli û derdora Mizgefta Kurşunlu di
bin bombebaranê de ye. Dîsa tîmên taybet ên li
avahiyên bilind bicih bûne, gule direşîne taxan.
Li ser navçeyê jî liv û tevgera helîkopter û heron
heye. Di saetên sibehê de li derdora Deriyê
Mêrdînê teqîneke dijwar çêbû. Li herêma ku
teqîn çêbû, hejmarek zêde leşker û tîmên tay-
bet hatine bicihkirin û piştî teqînê hejmarek
zêde ambulans çûn cihê bûyerê. Hate diyarkirin
ku gelek mirî û birîndar bi ambulansan rakirine
Nexweşxaneya Leşkerî ya Amedê. (sy) 

Roja pênçşem 14.01.2016 li Sela-
hedîn birêz Mesûd Barzanî Serokê
Herêma Kurdistanê pêşwaziya General
Tom Bekêt Şanda Taybetî ya Asayîşa
Hikûmeta Brîtanya ya Herêma Kurdis-
tanê û Şêwirmendê Serbaziyê Brîtanya
ya Rojhilata Navîn û şandekî li gel kir.

Li hevdîtinê de şanda taybetî ya
Asayîşa Hikûmeta Brîtanya pîrozbahiya
serkeftinên hêzên Pêşmerge ya li azad-
kirina Şingal û şikestdana terorîstan kir
û pêzanînên xwe ji bo rola Serok
Barzanî ya li serkirdayetîkirina wan
serkeftinan da hebû û ragihand ku cîhan
rêz ji bo rola mîhwerê Pêşmerge heye
ku li kirdarî de rûbirûyê terorîstan bûye.
Li gel ewe da jî agahdarî wan guvaşên
aborîne ku li encama têçûnên şer û hati-
na koçberan û dabezîna nirxa neft
Herêma Kurdistanê li xwe girtiye.

Li beranber da Serok Barzanî spasî
helwesta Brîtanya û welatên hevpey-

manan kir ku li şeran da palpiştê hêzên
Pêşmerge bûn û piştevaniyên asmanî bi

bandor wesif kir. 
Li beşekî dinê civînê da Serok

Barzanî behsa rewşa meydanî ya
bereyên şer û operasyona azadkirina
Şingalê kir û her wiha tîşk xiste li ser
qurbanîdana Pêşmerge û xweragiriya

gelê Kurdistanê li derbaskirina tehdidan.
Her li vê kombûnê da behsa pêdi-

viyên serbaziyên hêzên Pêşmergeyên
Kurdistanê li bereyên şer kir. Rewşa
siyasî û emnî ya navçeyê û her wiha
paşaroja Iraq û qonaxa piştî Da'îş û
çawayiya rûbirûbûna hizra tundrewî
mijareke dinê vê hevdîtinê bûn.

AMED (DÎHA) - Malbatên ku cane -
zayên zarokên wan ên li Sûrê ji bo bên
dayîn di greva birçîbûnê de
ne ji bo meşa ku sibehê bi
pêşengiya DBP, HDP, KJA û
KCD'ê dê ber bi Sûrê bê
lidarxistin banga tevlibûnê
kirin. Dayika Îsa Oran,
Zayîde Oran diyar kir ku
divê bi sed hezaran kes
beşdarî meşê bibin û banga
"heke em naxwazin me
zêdetir qetil bikin divê em
rabin ser piyan" kir. 

Greva birçîbûnê ya mal-
batên Îsa Oran, Mesut Sevîktek,
Ramazan Ogut û Rozerîn Çukur ên ku li
Sûrê hatin qetilkirin ji bo canezayên
zarokên wan bên dayîn di roja 15'emîn
de ye. Malbat bi biryarî çalakiya xwe
didomînin diyar kirin ku heta cenazeyê
zarokên xwe bigirin dê paş ve gav
neavêjin. Malbatan bal kişandin li ser
meşa ku dê sibehê ber bi Sûrê bê lidarx-
istin ji bo şikandina dorpêçê banga
tevlibûna meşê kirin. 

'Li dijî dewleta dîkator jibilî
berxwedanê şansê me tuneye'

Meta Ramazan Ogut, Zara Baran jî
diyar kir ku divê êdî gelê kurd ji bo Sûrê

rabe li ser piyan û dorpêça li Sûrê
bişikênin. Baran wiha got: "Em li kû derê
bin jî divê têkoşînê xurtir bikin. Ev
têkoşîna me hemûyan e. Li dijî dewleta
dîktator jibilî berxwedanê şansê me tun-
eye. Ji ber vê yekê jî em dixwazin
sibehê hemû kes beşdarî meşê bibin."

'Em berxwedanê xurtir bikin'
Xwîşka Mesut Sevîktek, Guler

Sevîktek jî bang li hemû kesan kir û got
ku divê ji 7 salî heta 70 salî hemû kes
beşdarî meşa Sûrê bibin û wiha axivî:
"Roj roja serhildanê ye. Em Sûrê

bêxwedî nehêlin. Sûr dilê Kurdistanê
ye. Sibehê divê gelê Amedê li mala xwe

nesekinin. Neçin kar,
hemû kes beşdarî meşê
bibin. Em bang li hemû
kesan dikin ku berx -
wedanê mezintir bikin. Ev
15 roj in di grevê de ne, ji
bo şehîdên xwe. Şehîdên
me qehremanê me ne.
Divê em xwedî li wan
derkevin."

'Divê em li dijî yên
ku zarokên me qetil

dikin rabin ser piyan'
Dayika Îsa Oran, Zayîde Oran jî wiha

axivî: "Ez ne ji Amedê me. Min digot kes
nikare Amedê xira bike. Niha roj roja
rabûna li ser piyan e. Gelê Amedê çawa
tevli Newroza dîrokî bûn divê sibehê jî
wisa tevli meşê bibin. 

Divê em li dijî yên ku zarokên me
qetil dikin rabin ser piyan. Divê sed
hezaran tev li meşa sibehê bibin. Heke
em naxwazin zêdetir me qetil bikin divê
em rabin ser piyan. Banga me ji bo
hemû Amedê ye ku tevli meşa sibehê
bibin." (sa)

ŞIRNEX (DÎHA) - Gelê Silopiyê ku
ev 34 roj in li hemberî artêşa leşker û
polîsan li ber xwe dide, li gel hemû
êrîşan jî dest ji tercîha jiyana azad
bernade. Şeniyên navçeyê anîn
ziman ku hêzên dewletê herî zêde
dikarin xendekan bigirin û ev
peyam dan: "Dewletekê ku nikaribe
ji wesayîta zirxî serê xwe derxe
behsa serkeftina çi dike? Dewlet li
Silopî û Kurdistanê wenda kiriye." 

Yek ji navendên berxwedana
gel a rêveberiya cewherî jî navçeya
Silopiyê ya Şirnexê ye ku ev 34 roj
in hêzên dewletê wekî ku welatekî
dagir bike bi tank, top û çekên
giran êrîş dike. Lê hemû hêza leşkerî,
teknîkî û zordariya dewletê li ber
berxwedana gel têk çû. 

Li Silopiyê rihê berxwedanê bi her
awayî zindî û li ser piyan e. Welatiyên
ku malên wan hatin xira kirin an jî
dagirkirin jî, li taxên cûda berxwedana
xwe û xebatên avakirina jiyana komun
didomînin. 

Welatiyên ku bi darê zorê ji malên
xwe hatine derxistin û hatine taxên
Yenîşehîr, Ofîs û Dîcleyê diyar kirin ku
dewlet belkî dikaribe bi çekên giran wan
ji malên wan derxe lê tu carî nikare ter-

cîha wan a jiyana azad biguherîne.
'Me serî netewand em biserketin'
Yek ji welatiyan Emîne Uçkan a ku

mala wê di topbaranê de xisar dît û ji
ber gefa bikaranîna gazê ji bo 4 zarokên
xwe biparêze ji mal derket, diyar kir ku
dewlet ji ber nikare vîna wan bişkîne,
rasterast wan hedef girtiye. Uçkan got
ku dibe hêzên dewletê bi zorê ew ji mal
derxistibin lê ew tu carî dest ji xweseriyê
bernadin. Uçkan anî ziman ku tevî ku pir
êşê dikşînin jî ew dest ji daxwaza aşitiyê
bernadin. Welatiyê bi navê Ahmet
Aşkan jî diyar kir ku dewlet herî zêde
dikare bi tank, top û bombebaranê xen-
dekan bigire û got "Pergala xwe ya ne
rewa nikarin bi tank û topan bi me bidin

pejirandin."
'Pêwîst be emê car 

din xendekan bikolin'
Yek ji welatiyên ku bi darê

zorê ji mal hatiye derxistin jî
Celal Îşîl e. Îşil da zanîn ku
piştî hêzên dewletê ew bi zorê
ji mala wan a li Taxa Başakê
derxistine, ew neçar mane û
hatine Taxa Yenîşehîrê. Îşîl
destnîşan kir ku ji bo wan a
girîng tercîhên wan e û wiha pê
de çû:"Xendek û barîkat
navgînên parastina rewa ne.
Hewce be dê bi amûrên cûda
ve parastina cewherî were

kirin. Pêwîst be car din xendek werin
kolandin, barîkat were danîn. Lê ev
dewlet wenda kiriye." 

'Dewlet nikare serê xwe ji wesayî-
ta zirxî derxe'

Îşîl diyar kir ku tiştê ku divê dewlet
bike ew e ku tank, top, leşker û polîsên
xwe ji Kurdistanê vekşîne û wiha dawî li
axaftina xwe anî: "Me tercîha xwe kiriye.
Ew nikarin ji wesayîtên zirxî dakevin.
Dewletekî ku nikaribe ji wesayîta zirxî
serê xwe derxe behsa serkeftina çi
dike? Dewlet li Silopî û Kurdistanê
wenda kiriye." (sy) 

Serok Barzanî pêşwaziya şanda taybetî ya Asayîşa Hikûmeta Brîtanya kirL e s  D e s s o u s :  
Kurdistan dewleta nû 
ya Rojhilata Navîn e

'Divê em li dijî yên zarokên me qetil dikin rabin ser piyan'

Gelê Silopî: Dewlet li Silopî jî li Kurdistanê jî wenda kiriye
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Silêmanî (Rûdaw) – Serokê Parla-
mentoya Herêma Kurdistanê Yûsif
Mihemed ji bo çareserkirina krîza
serokatiya 3 pêşniyar dan. Serokê Par-
lamentoya Herêma Kurdistanê Yûsif
Mihemed derbarê pirsa Serokatiya
Herêma Kurdistanê daxuyaniyek nivîskî
belav kir û tê de ji bo çarseriya pirsa
serokatiya 3 pêşniyar dan. Pêşniyarên
Yûsif Mihemed ev in:

1- Pirs bi yasaya Serokatiya Herêma
Kurdistanê were çareserkirin û heya
hilbijartinan, desthilatên serokatiya, bo
Serokê Hikûmeta Herêma Kurdistanê
bên veguhestin.

2- Serokê Herêma Kurdistanê ji aliyê
Parlamentoya Kurdistanê ve bê hilbi-
jartin weke serdama yekem a hilbijartina
serok. Di sala 2013an de peywira serok
bo 2 salan hatibû dirêjkirin. Heger serok
ji aliyê gel ve neyê hilbijartina, bila ji
aliyê parlamentoyê ve bê hilbijartin.

3- Eger krîz neyên çareserkirin, bila
hilbijartinên pêşwext ji bo Serokatiya
Herêma Kurdistanê û Parlamentoya
Herêma Kurdistanê bên kirin.

Dema serokatiya Barzanî 20ê
Tebaxa par xilas bibû lê Şûraya Herêma
Kurdistanê biryar dabû Barzanî heta 2
salên din jî li ser kursiya xwe bimîne. 

Di encama şerê li Çinarê ya ser bi bajarê
Amedê li Bakurê Kurdistanê, 51 kuştî û 27
birînmdar ji artêşa turkî. Li gorî jêderên
agahdar ji Bakurê Kurdistanê ku di encama
êrişeke lawên kurd de, hejmareke mezin ji
polîs û îstixbaratên dewleta Tirkiyê hatin
kuştin ku ev bêhtir ji 2 mehane dest bi
operasayonên kojerî û wêrankariyê kirine. Li
gorî çalakvanên kurd yên li Bakurê Kurdis-
tanê ku di çalakiya li ser bingeha polîs û
îstixbarat PÖH & TÖK û hêzên taybet yên

Tirkiyê de, 51 kuştî û 27 birînmdar hene. 
PUKmedia

Berpisê Desteya
Kargêrî ya Politburoya
Yekîtiya Nîştimanî ya Kur-
distanê Mela Bextiyar bi
serdaneke fermî ber bi
Îtaliyayê birêket. Her weha
ew serdana Mela Bextiyar
li ser bingeha vexwendina
fermî ji parlemana Îtalyayê
ve hatiye kirin û wê li nava
parlemanê, gotarekê
pêşkêş bike û rewşa giştî
ya navçe û şerê li dijî terorê
û gelek mijarên girîng yên

girêdayî bi doza gelê kurd
gotûbêj bikin. Ji bilî wê jî,
Berpisê Desteya Kargêrî ya
Politburoya Yekîtiya Nîştimanî
ya Kurdistanê Mela Bextiyar wê
ligel berpirsên hikûmî û siyasî
yê wî welatî hevdîtinan bike.

Hêjayî gotinê ye ku her yek
li hevserokê PYD Salih Muslim
û hevserokê HDP`ê Selahedîn
Demîrtaş jî bi fermî ji bo
gotûbêjkirina li ser doza gelê
kurd, serdana Romayê dikin.

PUKmedia

HER SÊWÎME 
Ji evînê mame bê par
Vê jîyanê marûm û jar
Miletê min bê cî û war
Her sêwîme û sêwîme.

Welatê min ne xemilî
Para gelêm şîn û girî
Xem û xeyal ber vî dilî
Her sêwîme û sêwîme.

Nebû şinge şinga bûka 
Hat birînê dengê çûka
Qîz neçûne bindarûka
Her sêwîme û sêwîme.

Malxê neman di malada
Kevanî nemane koziyada
Cînar neman li rex meda
Her sêwîme û sêwîme.

KRÎZA SEROKATIYÊ – Ji Silêmaniyê 3 pêşniyar

Encama şerê li Sûrê 51 kuştî û 27 birînmdar ji artêşa turkî

Mela Bextiyar serdana fermî ya Romayê dike

Hewlêr (Rûdaw) – Alîkarê Serokwezîrê
Herêma Kurdistanê Qubad Talebanî diyar kir
ku operasyona rizgarkirina bajarê Mûsilê îsal
nayê kirin.  Alîkarê Serokwezîrê Herêma Kur-
distanê Qubad Talebanî ji ajansa Reutersê re
li ser operasyona Mûsilê axivî û got, ez bawer
nakim operasyona rizgarkirina Mûislê îsal
were kirin.  Qubad Talebanî derheqê sedema
vê yekê de jî got, ji ber ku artêşa Iraqê ji vî şerî
re ne amade ye, Amerîka jî ji şiyana hemû hêz
û aliyên iraqî piştgerm nîne. 

Bajarê Mûsilê, 10ê Hezîrana 2014ê ket
destê DAIŞê. Li Mûsilê piranî ereb dijîn lê der-
dora %30ê bajêr jî kurd in. 

D i  k o n g r e y a  C H P ê  
d e  p a n k a r t a  k u r d î

Enqere (Rûdaw) - Îro li paytexta Tirkiye
Enqere, 35. Kongreya Partiya Komarî ya Gel

(CHP) dest pê kir. Di kongreyê de pankartek
kurdî jî hat vekirin. Di kongreyê de tenê parla-
menter Mistefa Balbay weke namzet, li hem-
ber Serokê Giştî yê CHPê Kemal Kiliçdaroglu
derket lê ji ber ku nekarî 120 îmzeyan kom
bike, dev ji namzetiyê berda.

Balbay tenê 92 îmze kom kirin.
Di kongreya CHPê de ya balkêş ew bû ku

yekem car pankartek bi zimanê kurdî hat
vekirin. Li ser pankartê, “Guh bide vî dengî,
deng bide aşitiyê” nivîsî. Lê ji ber biryara
desteya rêvebir a kongreyê, ew pankarta bi sê
zimanan hatî nivîsîn, hat rakirin. Li ser heman
pankartê bi zimanên tirkî û ingilîzî jî aşitî hati-
bû nivîsîn. Kongre dê 2 rojan bidome.

Emîrekî DAIŞê 6 milyon dolar
dizî / 101 DAIŞî hatin kuştin

Dihok (Rûdaw) – Emîrekî rêxistina DAIŞê
6 milyon dolarê rêxistinê dizî û reviya.
Berpirsê Ragihandina Liqa 14 a Partiya
Demokratîk a Kurdistanê (PDK) li Musilê Seîd
Memûzînî ji Rûdawê ragihand, Emîrê DAIŞê
yê bi navê Ebû Îsmail El Misrî DAIŞê 6 milyon
dolarê rêxistinê dizî û reviyaye. Seîd
Memûzînî diyar kir, Ebû Îsmail El Misrî bi eslê
xwe xelkê Misirê ye û welatiyê Amerîkayê ye.
Herwiha Memûzînî ragihand, di encama êrişa
Hêzên Pêşmergeyên Kurdistanê de û bal-
afirên şerî yê hevpeymaniya li dijî DAIŞê de
87 çekdarên rêxistinê hatine kuştin. 

Memûzînî da zanîn ji wan çekdarên hatine
kuştin, cenazeyên 71 çekdaran rêxistinê bo
morga Tipa Dadî ya Mûsilî hatine veguhestin.
Berpirsê PDKê amaje kir ku DAIŞê li barege-
ha leşkerî Gezlan a Mûsilê çekdarên DAIŞê 3
jin bi temamî şewitandin. 

Seîd Memûzînî herwiha got, li taxa Da -
rayiyê ya Mûsilê hin kesên nasnameya wan
nediyar êrişî baregeha DAIŞê kirine û di
encamê de 14 çekdar kuştine.

Talebanî: Operasyona
Mûsilê îsal nayê kirin

STENBOL (DÎHA) - Dayikên Şemiyê
di hefteya 564'emîn de aqûbeta karkerê
Şaredariya Beyogluyê Îsmaîl Şahîn ê di
1996'an de hate windakirin pirsîn. Dayika
Şemiyê Hanîfe Yildiz li hemberî
hedefnîşandana aştîxwazan nerazîbûn
nîşan da û wiha got: "Edalet ji bo me
hemûyan pêwîst e. Tehma cuda ya êşê
tuneye, birînên me hemûyan eynî ye,
werin em bi hevre van birînên
xwe bipêçin." Dayikên
Şemiyê ji bo aqûbeta xizmên
xwe yên di bin çavan de
hatine windakirin bipirsin cara
564'emîn li Qada
Galatasarayê hatin cem hev.
Di çalakiyê de pankarta "kir-
yar diyar in, winda li kû ne"
hate vekirin û vê hefteyê aqû-
beta karkerê Şaredariya
Beyogluyê Îsmaîl Şahîn ê di
18'ê çileya 1996'an de hate
windakirin hate pirsîn. Ewil
dayika Murat Yildiz ê di bin
çavan de hate windakirin, Hanîfe Yildiz
axivî û Dayika Şemiyê Kîraz Şahîn a par
jiyana xwe ji dest da bi bîr anî û nirxandi-
na "Em li cihê ku we hişt in û em ê lêgerî-
na xwe bidomînin" kir.

'Tehma cuda ya êşê tuneye'
Yildiz a ku gotina "Wan welat firotin,

em li hemberî vê derketin, wan edalet
tune hesibandin em li hember derketin ji
ber vê yekê heke em dibin terorîst belê
em hemû terorîst in" bi kar anî li hemberî
hedefnîşandana akademîsyenên
aştîxwaz nerazîbûn nîşan da û wiha got:
"Edalet ji bo me hemûyan pêwîst e.

Tehma cuda ya êşê tuneye, birînên me
hemûyan eynî ye, werin em bi hevre van
birînên xwe bipêçin."

'Em wekî xizmên windayan
mirovên ku qet birînên wan nehatin

pêşandin in'
Îkbal Eren a xwîşka Hayrettîn Eren ê

di 1980'an de hate windakirin jî wiha got:
"Em wekî xizmên windayan mirovên ku

qet birînên wan nehatine pêçandin in.
Eren, Kîraz Şahîn jî bi bîr anî û wiha got:
"Kîrazê di jiyana xwe de her tim aqûbeta
hevserê xwe pirsî, qet dev jê berneda.
Em ê jî weke soza da wê têkoşîna wê li
vir bidomînin."
'Em ê li hemberî şer bêdeng nemînin'

Birayê Hasan Ocak ê di bin çavan de
hate windakirin, Alî Ocak jî ev tişt anî
ziman: "Dewlet bi windakirinan namîne.
Li diji kesên ku edalet û aştiyê dixwazin
kampanyaya lîncê didomîne." Ocak got
ku ew ê lêgerîna xwe ya edaletê
bidomînin. 

'Erdogan mafên mirovan bin pê kir'
Piştî axaftinan çîroka windakirina

karkerê Şaredariya Beyogluyê Îsmaîl
Şahîn ê di 18'ê çileya 1996'an de hate
windakirin parvekirin û aqûbeta wî hate
pirsîn. Daxuyaniya hevpar jî Dîlcan Acer
xwend. Acer bilêv kir ku li Tirkiyeyê îxtidar
û Serokomar Tayyîp Erdogan, mafên
mirovan û serdestiya hiqûqê bin pê dikin

û nirxandina "Rexnekirina
polîtîkayên îxtidarê yên li
dijî aştî û maf suc tê hesi-
bandin, yên ku cuda
difikirin dijmin tên nîşan-
dan" kir.  Acer anî ziman
ku her guleyê tên avêtin,
her bombeyên ku diteqin,
her mirovên ku dimirin
civakê ji aştiyê dur dixe û
wiha got: "Divê bê lê çek
bên bêdengkirin, mafê
jiyanê yê hemû kesan bê
misogerkirin."

Acer destnîşan kir ku
ew ê têkoşîna Kîraz Şahîn a ku aqûbeta
hevserê xwe dipirsî û jiyana xwe ji dest
da, xurtir bikin. Acer got ku Îsmaîl Şahîn
ê bavê 2 zarokan bû li Şaredariya Beyo-
glu dixebitî û dema li cadeya Îstîklalê
paqijî dikir bi geziya xwe re ji holê winda
bû. Acer da zanîn ku malbatê serî li
şaredariyê da, Şahîn di saetên xebatê de
winda bû û ji ber vê yekê jî Şaredariya
Beyogluyê berpirsyar e, ligel serlêdanên
malbatê Şaredarê Bajarê Mezin ê Sten-
bolê yê wê demê Tayyîp Erdogan bi mal-
batê re hevdîtin pêk neaniye. Piştî dax-
uyaniya hefteyê çalakî bi dawî bû.  (sa)

Di hefteya 564'emîn de banga 'Werin em birînên xwe bipêçin'

Xaylaza
Reşîd 



D Î P L O M A T¹ 2 (337)10 18-24 Yanvar, Çileya paş, sal 2016

Hewlêr (Rûdaw) – Ebdullah
Kurdî bavê Alan Kurdî, derbarê
kovara “Charlie Hebdo“ ya fran-
sî de, ku bi xêza xwe ya sorker
navdar e, ev cara duyemîn e ku
karîkatorekî li ser zarokê kurd
Alan Kurdî belav dike got, ferqa
Charlie Hebdo û terorîstan
nîne. Kovara Charlie Hebdo ku
çend roj berî niha karîkatoreke
zarokê kurd, Alan Kurdî belav
kir û têde êrişî wî kir û di karîka-
torê de wiha nîşan da, ku eger
Alanê 3 salî nemiriba, ew jî dê
wek koçberên din kesekî bin-
pêkerê qanûnê û destdirêjkerê

ser jinan ba, rastî nerazîbûn û
rexneyên têj hat. Li ser wê
karîkatorê wiha hatiye
nivîsandin: “Eger Alan Kurdî
nemiriba dê çi lê bihata? Dê
mezin bibûya û dest bavêta
keçên wî welatî ku mafê pen-
aberiyê daye wî!” Gellek kes
“Charlie Hebdo“ bi derbaskirina
sînorê “azadiya ramanê“,
“bêexlaqiyê“ û “bêhurmetiya li
hemberî zarokekî mirî“ tomet-
bar dikin. Gellek kes jî diyar
dikin ku ji xwe karîkartor sorker
û provokatîv e. Li ser karîkatora
vê carê wêneyê zarokê kurd
Alan Kurdî yê xeniqî heye. Di jêr
wî de rêzewêneyên ku Alan ber
bi mezinbûnê ve nîşand didin,
heta ku di dawiyê de zilamek bi

dû jinekê ve dikeve û dixwaze
destê xwe bide wê.

Ebdullah Kurdî bavê Alan
Kurdî jî derbarê vê yekê de ji
Rûdawê re got: “Ez îro bi hel-
westa Charlie Hebdo ji roja min
malbata xwe windakirî zêdetir
xemgînim.” Kurdî anî ziman ew
kiryara Charlie Hebdo li hem-
berî tevahiya malbatên sûrî û bi
hezaran zarokan hatiye kirin û
wiha got: “Bi vê kiryarê ti cud-
abûna wan di navbera bazir-
ganên terorîst ên şerî de
nema.” Raniya Şahjina Ordunê
û hevjîna Şah Ebdullah
bertekên xwe li hemberî kovarî
nîşanda da û got: “Eger Alan
Kurdî nemiriba dê bibûya dixtor,
mamosta yan jî bavekî dilsoz.”

Hewlêr (Rûdaw) – Şahjina
Ordunê û hevjîna Şah Ebdullah,
bersiva karîkatora kovara fransî
ya bi navê Charlie Hebdo li ser
Alan Kurdî da û got, eger Alan
Kurdî zindî bimaya dê bibûya
dixtor! Kovara fransî ya Charlie
Hebdo, ku kovareke rexneyî ye
û bi karîtoran bûyeran dişopîne
û şirove dike û gellek caran jî bi
zimanekî tûj vê karî dike, li ser
zarokê kurd Alan Kurdî, ku par
payîzê li ser rêya Ewropayê di
nav deryaya Ege ya Tirkiyê de
xeniqî û bû sembola koçberan,
karîkatorek belav kiriye û tiştekî

kirêt li ser nivîsandiye.
Li ser wê karîkatorê wiha

hatiye nivîsandin: “Eger Alan
Kurdî nemiriba dê çi lê bihata?
Dê mezin bibûya û dest bavêta
keçên wî welatî ku mafê pen-
aberiyê daye wî!...”

Kovara han bi vê yekê qaşo
xwestiye bûyera destdirêjiya
komek koçber li keçên Almanya
di pîrozbahiya sersalê de rexne
bike lê ev zimanê kovarê bi

tundî rastî nerazîbûna kur-
dan û gelên Rojhilata Navîn
hat.

Yek ji wan kesên ku li dijî
vê karîkatorê derketiye,
şahjina Ordunê Raniya ye.
Şahjina Ordunê bi karîka-
torekî bersiva Charlie Hebdo
daye û bi zimanê fransî wiha
nivîsandiye:

“Eger Alan Kurdî nemiri-
ba dê bibûya dixtor, mamos-

ta yan jî bavekî dilsoz…”
Karîkatora ku şahjina

Ordunê belav kiriye
Ji aliyekî din, Peyamnêrê

Rûdawê li Parîsê, Hejar
Ergoşî ragihand, li Ewropa û
Fransayê wê karîkatora
Charlie Hebdo bi qasî ku li
Kurdistan û Rojhilata Navîn
deng daye, neketiye rojevê lê
hinek rojname û rewşenbîran
ew bûyer nirxandine. Hinek ji
wan kovar rexne kirine hi -
nekan jî gotine, qesta kovarê
ew bûye ku bêje rasîs tên Ew -
ropa bi vî rengî hizir dikin…

Bavê Alan: Charlie Hebdo wekî terorîstan e!

Jina şahê Ordunê bersiva wê kovarê 
da: Alan nemiriba dê bibûya dixtor!

Hewlêr (Rûdaw) –  Zanînge-
ha Cambrige derbarê kurdan de

serdhildan, şer, tixûb û nasyon-
alîzma kurdan ansiklopediyek

çapkir. Zanîngeha Cambrige a
Brîtanyayê ansiklopediyek ku ji
13 cîldan û 9 hezar rûpelan pêk
tê û têde behsa bûyerên salên
1831ê heta sala 1979ê dike ya
bi navê Ansiklopediya Kurdan
weşand. Di pêşgotina Ansiklo-
pediya Kurdan de wiha hatiye
nivîsandin: “Ev pirtûk behsa
têkoşîna kurdan a bo azadî û
serxwebûnê û krîzên 150 sal in

dûbare dibin dike.” 
Belgeyên di Ansiklopediya

Kurdan de bi wî teherî salixên
reh û rîşeyên hestên neteweyî
yên kurdan yên sedsala 19an di
çarçoveya serhildanên cuda
radixe ber çavan û di wan şopan
de digihîne tevgerên hevgirtî û
ciyawaz yên neteweyî ku piştî
Şerê Cîhanî yê Yekem de der-
ketin meydanê. Herwiha beşek a

ansiklopediyê bo name û
wêneyên Bedirxaniyan, Şêx
Mehmûdê Nemir, kurdên Dêr-
simê û Şêx Emed Barzanî hatiye
cudakirin. Ansiklopediya Kurdan
ji aliyê Zanîngeha Cambrige ve
hatiye çapkirin, lê hêj nehatiye
belavkirin. Ansiklopediya 13 cîld,
dê bi çap û dîjîtal online jî
berdest be, ku ji neh hezar
rûpelan û 20 nexşeyan pêk tê.

ENQERE (DÎHA) - Hev ber -
devkê HDK'ê Ertugrul Kurkçu di
konferansa HDK'ê de pirsa
"Bêyî xwerêvebirinê komara
demok ratik dibe?" kir û got
"Tirkiye an dê ber bi dîktatoriyek
faşîst ve biçe an jî dê komara
demokratîk were vakirin. Ev her
du nikarin bi hev re bijîn."
Hevberdevka HD K'ê Sebahat
Tuncel jî diyar kir ku ji bo avaki-
rina jiyana nû ji her demî zêdetir
bar dikeve ser milê wan û got
"Dema avakirina jiyana nû ye."
Konferansa Kongreya
Demokratîk a Gelan (HDK) li
Enqerê, li Otela Farabî dest-
pêkir. Hevserokê Kongreya
Civaka Demokratîk (KCD) Hatîp
Dîcle, Hevserokên Giştî yên
Partiya Demokratik a Gelan
(HDP) Selahattîn Demîrtaş û
Fîgen Yuksekdag jî di nav de
gelek mêvan û ji bajarên Kurdis-
tan û Tirkiyeyê delege tevlî kon-
feransê bûn. Axaftina vekirinê
ya konferansê ji aliyê Hevberde-
vkê HDK'ê Ertugrul Kurkçu ve
hate kirin. Kurkçu di destpêka
axaftina xwe de diyar kir ku
Tirkiye di nav erdhêja guherînê
de ye û HDK jî ji bo gelên
Tirkiyeyê bikaribe têkoşîna xwe
bimeşîne hatiye avakirin. Kurkçu

balê kişand ser peywendî û
hevkariya HDP, DBP, KCD û
HDK'ê û got ji bo di pêvajoya nû
de bibin hêzeke avakar, ev kon-
ferans hatiye lidarxistin. 

'Faşizm û demokrasî
nikarin bi hev re bin'

Kurkçu di berdewamiya
axaftina xwe de diyar kir ku
Tirkiye li ber xaçerêyekê de ye û
wiha axivî: "Tirkiye an dê ber bi

dîktatoriyek faşîst ve biçe an jî
dê komara demokratîk were
vakirin. Ev her du nikarin bi hev
re bijîn. An dê têkoşîna azadiyê
ya gelê Kurd dê bi enerjiya xwe
ya mezin bi hêzên polîtîk û û
civakî re bibe yek, an jî dê
Tirkiye bikeve nav bêdengiya
mirinê." Kurkçu di nirxandina
xwe de pirsa "Eger xwerêvebirin
nebe komara demokratîk dibe?"
kir û nirxandinên xwe wiha
berdewam kir: "Li derveyê AKP

û MHP'ê, vexwendina hemû
tevgeran ji bo fikirandina li ser
pergala rêveberiya cewherî û
avakirina eniya demokrasiyê li
ber HDK'ê ye."

'Hêza esasî ya li hemberî
AKP'ê, HDP ye'

Pişt re Hevberdevka din a
HDK'ê Sebahat Tuncel axivî û
da zanîn ku ewê di Lijneya Giştî
ya 6'emîn de ji bo hevberde-
vkiyê car din nebe namzet. 

Tuncel jî di axaftina xwe de
balê kişand ser rewşa kaosê û
got ku wekî di encamên hilbi-
jartina 7'ê Pûşberê de jî der-
ketiye holê, hêza esasî ya li
hemberî AKP'ê, HDP ye. 
'Dema avakirina jiyana nû ye'

Tuncel diyar kir ku ji bo
avakirina jiyana nû niha ji her
demî zêdetir bar dikeve ser wan
û wiha axivî: "Nenêrin ewqas
barebarê dikin. Bi rastî, dema
desthilatdar qels dikevin serî li
heman rêbazan didin. Niha ji bo
ku em wan bişînin, hûnandina
demok rasî û wekheviyê deynê
stûyê me ye. Mil bidin ku em ji
bo gelên xwe jiyana nû ava
bikin. Niha dema avakirina
jiyana nû ye." Konferans, piştî
axaftinan ji ça pe meniyê re girtî
berdewam dike.  (sy) 

AMED (DÎHA) - Gelê Amedê ji
bo dorpêça 46 roj in berdewam
dike bişkîne û xwe bigihîne gelê
berxwedêr, sibe dimeşe Sûrê.
Hevserokê DBP'ê Alî Şîmşek
destnîşan kir ku êrîşên li ser
navçeyê bi çekên herî giran
didome û ji bo guherandine vê
rewşê banga tevlîbûna meşê kir.

Gelê Amedê car din ama dekariya
meşeke girseyî dike ku dorpêça li
ser Sûrê ku ev 46 roj in berde-
wam dike bişkîne û xwe bigihîne
berx we dêran. Gel dê sibê bi
pêşen giya DBP, HDP, KCD û
KJA'yê saet di 14.00'an de li ber
AZC Plaza kom bibe û ji wir ber bi
Sûrê ve bimeşe. Hevserokê Bajêr
ê DBP'a Amedê Alî Şîmşek balê
kişand ser giringiya meşê û
banga tevlîbûnê li gelê Amedê kir.
Şîmşek destnîşan kir ku hem li

Kurdistanê hem jî li Tirkiyeyê
erîşên hikumeta AKP'ê berde-
wam dike û hikumet dixwaze bi
van êrîşan hemû civakî bitirsînê û
bixe bin zextên xwe. 

'Ji bo em rewşê
biguherînin emê bimeşin'
Şîmşek anî ziman ku divê li

hemberî vê taritiyê derkeve û

xwedî li pêşeroja xwe derkeve
dê gelê Amedê bikeve nav
tevgerê û wiha axivî: 

"Em wek gel mecbûr in ku rê
li ber vê çûyînê bigirin û li hem-
ber derkevin. Niha êrîş bi çekên
herî giran û bênavber didome. Ji
bo em vê rewşê biguherînin emê
bimeşin Sûrê." Şîmşek dest-
nîşan kir ku rola gelê Amedê ji
bo guherandina pêvajoyê gelek
girîng e banga tevlîbûna meşê
kir. (sy) 

Li Cambrige Ansiklopediya Kurdan hat çapkirin

Kurkçu: Tirkiye an dê demokratîk bibe an jî faşîst

DBP: Li hemberî êrîşên giran em dimeşin Sûrê
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Çözüm sürecinin yeni bir
tarzda ele alınması gerektiğini
kaydeden Azadî Hareketi Genel
Sekreteri Sıdkı Zilan, Kürdistanî
taraf ile Ankara’nın hak ve
adalette buluşması gerekiyor”
dedi. 7 Haziran seçimlerinde
Halkların Demokratik Partisi’yle
(HDP) seçim ittifakı yapan Azadî
Hareketi, kendi yol haritalarını
anlatmak için yaptıkları çalış-
malar kapsamında oluşturduk-
ları heyetle Gazete İpekyol’u
ziyaret etti.

Yaptıkları çalışmalar ve
bölgede yaşananları değer-
lendiren Azadî Hareketi Genel
Sekreteri Avukat Sıdkı Zilan
önemli açıklamalarda bulundu.
Zilan, “Ortadoğu, İslam alemi,
Kürdistan ve özellikle
Türkiye’deki bu kaygan zemin,
kardeş kavgaları, şiddet sarmalı
hepimizi etkiledi. Yani Kürdis-
tan’daki bir ferdi, bir aileyi etk-
ilediği gibi bizi de etkiledi.
Hareket olarak da malumunuz
iki yıllık bir yürüyüşümüz var.
Gelişmeler çok hızlı olduğu için
biz de hızlı olarak kararlar almak
zorunda kaldık. 7 Haziran’da
HDP’yle bir seçim ittifakı ilişkimiz
oldu. Genel Sekreterimiz Adem
Bey Van’dan vekil seçildi. PKK
ile devlet arasındaki şiddet sar-
malından dolayı İslami cami-
adan eleştirilere maruz kaldık.
Parantez içinde söylüyorum ‘siz

niye bu cenaha yanaşmışsınız’
şeklinde. Bizim HDP ile ittifak,
PKK ile ittifak anlamına gelmez.
PKK, illegal silahlı bir yapılan-
ma. PKK karşıtlığı anlamına da
gelmez bu söylediğim. Biz HDP
ile seçim ittifakı yapmışız. Ama
maalesef AK Parti’nin, ona yakın

medyanın, hükümete yakın İsla-
mi camianın bize yönelik çok
yoğun eleştirileri oldu. Bu eleştir-
iler bizi sarsmadı demek doğru
olmaz. Ama seçim sonrası bu
irtifa kaybını önlemeye yönelik
çalışmalarımız var. Bu kapsam-
da biz tekrar geldik kadim Ruha
şehrine. Burada tanıdığımız,
yeni tanıştığımız bir kısım
kardeşlerimize meramımızı izah

etmeye, AZADÎ’yi izah etmeye,
AZADÎ’nin geleceğine ilişkin,
serüvenine ilişkin, yol haritamızı
izah etmeye çalışıyoruz.” dedi.

‘ÜÇÜNCÜ GÖZ BİR 
GÖZLEMCİNİN 
OLMASI ŞART’

Çözüm Sürecine ilişkin bir

soru üzerine Zilan, hem PKK
tarafında hem de hükümet
kanadında çözümün yeniden
başlayacağına dair bir sinyal
aldıklarını söyledi. Masaya otur-
manın gerekli olduğunu kayde-
den Zilan “Olacak şey diyalog ve
siyaset yoluyla bu meselenin
çözümüdür. Bu noktada biz eski
tarz bir çözüm sürecinin yanlış
olduğunu, ki bunu tüm taraflar

da denedi olmadı, görüyoruz.
Bazı Kürdistani hareketlerle
beraber bunu kamuoyuna izah
da ettik. Şöyle diyoruz, bir taraf
Kürdistani taraf olacak. Bunun
içinde PKK de var, HDP de var,
DBP de var, DTK da var. Yani
PKK yelpazesine yakın olanlar,
çünkü başat aktör onlardır.
Onun yanında, yani Kürdistanî
tarafta HÜDA-PAR’ın da,
AZADÎ’nin de, başka parti ve
siyasi hareketlerden kanaat
önderlerinin de yer alması. Bir
tarafta Kürdistanî taraf, diğer
tarafta Ankara. Ankara, devleti
temsil eden taraf. Bu da yetmiy-
or, bir gözlemcinin olması şart.
Bu gözlemcinin de bizim kanaa-
timize göre Türkiye içinde
olması biraz zor. Bu cenaha
yakın, devlete yakın tartış-
malarının önüne geçmek için
tarafsız, Birleşmiş Milletler gibi,
Avrupa Birliği gibi, güçlü
devletler gibi… Tabi, iki devletin
de rızasına binaen olacak bu ve
uluslararası hukuka göre olacak.
Acaba bir garantör devlet de ola-
bilir mi diye düşünüyoruz.
Kürdistanî taraf ile Ankara’nın
hakta, adalette buluşması
gerekiyor” diye konuştu.

‘KÜRTLER EŞİTLİK VE

ÖZGÜRLÜK İSTİYOR’
Her kesimin hassasiyetleri -

nin göz önünde bulundurulması
gerektiğini kaydeden Zilan, hak -
ta ve hukukta buluşmanın mese-
lenin çözümünü kolaylaştıra-
cağını söyledi. Zilan, “Kürtlerin
istediği, eşitliktir, özgürlüktür.
Mahşeri vicdan ne anlıyorsa, biz
de onu anlıyoruz. Adalet istemek
imtiyaz istemek anlamına
gelmez. Kürtler de, Türkler ve
diğer kardeşlerimiz gibi eşit
olmak istiyor. Onların dili açısın-
dan, kültürü açısından, toplumu
açısından, kendi kendini
yönetme açısından neye ihtiyacı
varsa bizim de ihtiyacımız
vardır. Bu konuda bazı has-
sasiyetlerden bahsediliyor. O
hassasiyet bu tarafta da var.
Eğer, biz hakta, hukukta buluşa-
bilirsek, birinci etabını tamam-
lamış oluruz” ifadelerini kullandı.

Barış ve kardeşlik dışında
herhangi bir taleplerinin
olmadığını dile getiren Zilan,
“İslam alemi, Kürdistan, Türkiye
hatta Avrupa’ya kadar insanlığın
yeniden düşünmesi, yeni bir
tarzda hareket etmesi lazım.
Gençlerin şiddet dışında bir
seçenekle tanıştırılmaları lazım”
dedi. (Adil HİLAL-İPEKYOL)

Kürt Birliği Cephesi Genel
Sekreteri Rauf Kerimi, Rûdaw’ın
sorularını yanıtladı. Rojhılatlı (İran
Kürdistanı) Kürt Birliği Cephesi
Genel Sekreteri Rauf Kerimi, bir
taraftan siyaset yaparken, diğer
taraftan doktorluk olan mesleğini
devam ettiriyor. Kerimi, görevi
üstlendikten hemen sonra ilk
işinin İran devleti ve Kürt partileri
arasında diyalog sağlamaya çalış-
mak olduğunu ancak Tahran’dan
yanıt alamadığını bildirdi. Par-
tisinin 10 yıl önce izin için başvur-
dukları İçişleri Bakanlığı’ndan
onay beklediklerini belirten Rauf
Kerimi, “26 Şubat genel seçi-
minde adaylarımız olacak ve bazı
bölgelerde desteklediğimiz farklı
adaylar da olacak” dedi.

Kürt Birliği Cephesi Genel
Sekreteri Rauf Kerimi, Rûdaw’ın
sorularını yanıtladı...

Kürt Birliği Cephesi neden
kendi adıyla seçimlere giremiyor?
Ne yazık ki İranlı yetkililer hala bu
ülkedeki farklılıkları kabul etmiyor.
Yıllardır farklı adlar altında İran
İçişleri Bakanlığı’ndan bir Kürt
partisi kurmak için izin başvuru-
larında bulunduk ve her defasında
isteğimiz reddedildi. Örneğin; Kürt

Birliği Cephesi için tam 10 yıldır
başvuru yapıyoruz. Bizim defalar-
ca başvurduğumuz bu merciler
bizden sonra onlarca siyasi parti
ve harekete faaliyet için izin verdi.
İşin ilginç tarafı biz hala olumlu
veya olumsuz bir cevap alamadık.

En son ne zaman başvur-
dunuz?

İçişleri bakanlığı ile iletişim
içerisindeyiz. Onlar, bakanlığın
olumsuz bir yanıt vermek isteme -
diğini ancak olumlu yanıt için de
çekinceleri olduğunu söylüyor.

İzin çıkması için partinizin
ismini değiştirmeyi düşünmediniz
mi? Kürt Birliği Cephesi üzerinde
çok düşündüğümüz bir isim. Kuru-
cuları olarak bizler değişmesinden
yana değiliz. 2 yıl önce bazı
arkadaşlarımız bu engeli aşmak
için bu ismi değiştirmeyi önermişti.
Biz tamam dedik ve (Milli Birlik
Partisi) adıyla başvurduk ancak o
isimle de olumlu bir cevap ala-
madık.

Partiniz Rojhilat’ta pek bilin-
miyor, halk mı siyasetten uzak
yoksa bunun başka nedenleri
mi var?

İran eski Cumhurbaşkanı
Ahmedinejad’ın seçilmesinin ar -

dından, ülke genelinde parti ve
hareketlere ilgi azalmaya başladı.
Faaliyetler azaldı ve aktivitelere
müsaade edilmiyordu. Bu durum
bizi de çok etkiledi.

Aslında halk siyasetten uzak
değil, ama biz kendimizi yeterince
tanıtamamışızdır. Bunun da
malum buradaki siyasi dalgalan-
malardan kaynaklandığını söyle -
yebilirim. Halkın büyük bölümü bu
alanlarda bulunmaktan çekiniyor
ve siyasete inancı azalmış.

Seçimlerde Kürtler’i temsil
eden bir parti olabilecek mi -
siniz?

Tabii ki her parti gibi biz de

bunu hedefliyoruz. Daha önce de
sözettiğim sıkıntılar seçimlerde de
etkili olacak. Şayet bunu başarır-
sak, halkımızın temsilcisi olmaya
soyunacağız. Böyle bir seçimin
bizim için hem bir başlangınç,
hem de halkımızın milli duygu-
larını anlama açısından büyük bir
önemi olacak.

Adaylarınızı nasıl belirleye-
ceksiniz?

Önce bulunduğumuz bölgel-
erde aktif üyelerimiz arasından
önseçim gerçekleştireceğiz. An -
cak her adayımızın cephemize
üye olması şart değil. Eğer bir
kişinin bu alanda hizmet vereceği-
ni düşünürsek ona da adaylık tek-
lifini sunarız.

Rojhılat’ın bütün illerinde
adayınız olacak mı?

Muhtemelen bazı illerde
olmayacağız ama orada başka
hareketten en uygun adaya
destek vereceğiz.

Sizin en çok ağırlık vere-
ceğiniz il hangisi?

Bizim için bütün iller önemlidir;
İlam, Kirmanşah, Urmiye... Ancak
Sine, bizim için en önemli bölge
çünkü, Kürt Birliği Cephesi’nin
temeli orada atıldı.

Neden Mahabad demediniz?
Mahabad en önemli bölgeler-

den biridir bizim için. Orada belki

cephemiz adına adayımız olmay-
acak ama destekleyeceğimiz
aday var.

Başkent Tahran’da olacak
mısınız?

Tahran’ın nüfusunun %10’unu
Kürtler oluşturuyor. Tahran bütün
halklar için merkez bir bölgedir.
Kürt bölgeleri kadar orası da
büyük önem arzediyor.

Sadece Kürt oylarına mı tal-
ipsiniz?

Biz sadece Kürt bölgelerinde
faaliyet gösteren bir cepheyiz ama
birlikte yaşadığımız, içiçe olduğu-
muz Türkmenler ve Farslar da var.
Onların desteğini alabilirsek bu
bize mutluluk verir çünkü biz
ayrım gözeten bir parti değiliz.

Halka neyi vaadedecek si -
niz?

Önceliğimiz Kürt bölgelerinin
kalkınması, hukukun üstünlüğü ve
daha çok özgürlük. Bütün bunlar
için çalışacağız.

Daha önce Rojhılat’taki partil-
erle İran devletini yakınlaştırma
girişiminiz olmuştu.

Biz her zaman barış isteyen
bir halk olduk. Ama ne yazık ki bu
çabalarımıza İran cephesinden bir
yanıt alamadık. Muhalefet parti-
lerinden bazıları şiddetle karşı
çıktı, bazıları ise olumlu yaklaştı.

haberdiyarbakir.com
Genel Sekreteri Ban Ki-moon,

7 başlıkta hazırladığı “Aşırılıkçı
şiddetle mücadele” eylem planını
BM Genel Kurulu'na sundu. Bir-
leşmiş Milletler (BM) Genel
Sekreteri Ban Ki-moon, dünya
genelinde terör ve aşırılıkçı şid-
detten en fazla mağdur olanların
Müslümanlar olduğunun görülme-
si gerektiğini söyledi. Genel
Sekreteri Ban Ki-moon, 7 başlıkta
hazırladığı “Aşırılıkçı şiddetle
mücadele” eylem planını BM
Genel Kurulu'na sundu. Ban,
"düşüncesiz politikaların" halkları
birbirine düşüreceğini, marjinal
grupları yabancılaştıracağını ve

bunun düşmana fayda sağlaya-
cağını belirtti. Aşırılıkçı şiddet
tehlikesi herhangi bir bölge, ırk,
din ve milletle sınırlı olmadığına
dikkat çeken Ban, "Dünya
genelinde aşırılıkçı şiddetten en
fazla mağdur olanların Müslü-
manlar olduğunu kabul etmeliyiz"
dedi. Sağduyulu eylemlere ihtiyaç
olduğunu söyleyen Ban Ki Moon,
terör grupların sadece şiddet eyle-
mi peşinde koşmadıklarını, aynı
zamanda sert reaksiyon göster-
ilmesi için de uğraştıklarını ifade

ederek şunları söyledi: “Kısa
vadeli politikalar, yönetimsel
zaaflar, sert cevaplar ve sadece
güvenlikçi önlemlere odaklanarak
insan haklarının ihlal edilmesi,
tehdidi azaltmak yerine artırır.”
Önleyici politikaların önemine
vurgu yapan Ban, hazırladığı
planın, yoksulluk, ayrımcılık, kötü
yönetim, hak ihlalleri gibi temel
sorunlara eğilen ve çözüm için
diyalog, iyi yönetim, eğitim, cin-
siyet eşitliği ve bölgeler arası
eşitliğin sağlanması gibi konuları

içerdiğini kaydetti.
Rûdaw’a özel

BM Genel Sekreteri Ban Ki-
moon, konuşması ardından

Rûdaw, CNN, New York Times,  Al
aljazeera ve PBS’ın sorularını
cevapladı. Rûdaw’ın “İran ile
Suudi arasında süren gerginliğin
yanısıra Suriye’de tırmanan

savaşın, 25 Ocak’ta yapılması
planlanan müzakereleri etkileye-
cek mi?”  sorusuna Ban Ki Moon
şu yanıtı verdi: “Bu müzakere
toplantıları önemlidir, zamanında
yapılması için gereken her şeyi
yapıyoruz, umarız taraflar bu
toplantıda müzakereci bir yak-
laşımla sorunları çözmeye çalışır”
dedi. BM Genel Sekreteri Ban Ki-
moon ayrıca, 25 Ocak’ta yapıl-
ması öngörülen toplantının Bir-
leşmiş Milletler Güvenlik Konseyi
(BMGK) tarafından desteklendiği-
ni bu nedenle gelişmeleri yakın-
dan takip ettiklerini vurguladı. 

haberdiyarbakir.com

Zilan: Kürdistan ile Ankara Hak ve Adalette Buluşmalı

İran'da Seçim: Kürtler 26 Şubat’a hazırlanıyor!

BM: Mağdur Müslümanlar
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Nevroli, “KDP binalarını ateşe verenler
tespit edildi, onlara maddi veya manevi
cezalarını mahkeme verecektir” dedi. Kürdis-
tan Bölgesi’nin Süleymaniye ve Halepçe
illerinde Ekim 2015’te saldırıya maruz kalan
Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) teşkilat
binaları tekrardan faaliyete geçecek.

Halepçe ve Süleymaniye’de Ekim ayında
başlayan gösteriler şiddet olaylarına
dönüşmük ve Kürdistan Demokrat Partisi
(KDP) parti teşkilatları ateşe verilmişti.
Rûdaw’a konuşan KDP Süleymaniye Kurulu
Sözcüsü Faris Nevroli, partisinin Süley-

maniye’deki teşkilatlarının önümüzdeki gün-
lerde tekrardan çalışmalarına kaldığı yerden
devam edeceklerini ifade etti. Nevroli, “KDP
binalarını ateşe verenler tespit edildi, onlara
maddi veya manevi cezalarını mahkeme vere-
cektir” dedi. Rûdaw’a konuşan KDP’nin Süley-
maniye teşkilat sorumlularından Alan Hame
Said, “Artık teşkilat binası sayımızı düşün-
memiz gerekiyor, modern siyaset neyi gerek-
tiriyorsa onu yapmalıyız” şeklinde konuştu.

9-10-12-  Ekim Halepçe 
ve Süleymaniye olayları

Halepçe ve Süleymaniye’de başlayan gös-
teriler şiddet olaylarına dönüştü. Kürdistan
Demokrat Partisi (KDP) parti teşkilatları ateşe
verilmişti. Olaylarda 5 kişi yaşamını yitirirken
çok sayıda kişi de yaralanmıştı. Değişim
Hareketi’nden (Goran) Kürdistan Parlamento-
su Başkanı Dr. Yusuf Muhammed, 12 Ekim’de
güvenlik güçleri tarafından Kürdistan Bölge-
si’nin başkenti Erbil’e alınmamıştı. KDP,
protesto gösterilerinden  Goran’ı sorumlu tut-
muştu. Olayların ardından Kürdistan Bölgesi
Başbakanı Neçirvan Barzani, Goran’lı bakan-
ların görevlerine son vermişti. 

Barzani yardım vakfından
Şengal Dağı'na hastane

Barzani Yardım Vakfı’nın, Fransız Weha
Vakfı ile beraber mülteciler için birkaç sağlık
projesi gerçekleştireceği bildirildi. Projeler
arasında, Şengal Dağı’nda bir hastane kur-
mak ve Sinûnê kasabasındaki hastaneyi
yenilemek de var. Kürdistan Bölgesi’ndeki
mültecileri ziyaret eden Fransa Weha Vakfı
yetkilileri, Barzani Yardım Vakfı ile beraber

mülteciler için birkaç sağlık projesi gerçek-
leştirmek istediklerini açıkladı.

Barzani Yardım Vakfı ve Weha Vakfı‘nın,
Şengal Dağı’nda Ezdiler için bir hastane kura-
cağı belirtildi. Barzani Yardım Vakfı ve Weha
Vakfı yetkilileri, halka daha iyi hizmet sunması
için Şengal’in Sinûnê kasabasındaki has-
taneyi de yenileyeceklerini duyurdu. Barzani
Yardım Vakfı Başkan Yardımcısı Mûsa
Ehmed, Fransız Weha Vakfı ile beraber
sözkonusu projeleri hayat geçirmeye hazır
olduklarını olduklarını belirtti. BasNews

HDP Eş Genel Başkanı Selahattin
Demirtaş, Diyarbakır'ın Çınar ilçesinde-
ki Emniyet Müdürlüğü'nde 6 kişinin
öldüğü saldırıyı düzenleyenlerin 'halk-
tan özür dilemesi' gerektiğini söyledi.
Demirtaş, hayatını kaybedenler arasın-
da çocukların da bulunduğu saldırıyla
ilgili açıklamasında "Çınar saldırısını
yapanlar; kadınlar, bebekler ve siviller
için çıkıp bu halktan özür dilemelidirler"
dedi. Çınar'daki Emniyet Müdürlüğü'ne

bomba yüklü araç, roketatar ve uzun
namlulu silahlarla saldırı düzenlenmişti.
Saldırıyı üstlenen olmadı ancak Di yar -
bakır Valiliği, saldırıdan PKK'yı sorumlu
tuttu. Patlayıcı yüklü araçla gerçekleştir-
ilen saldırıda emniyet bi nası, polis loj-
manı ve çevredeki evlerde hasar mey-
dana gelirken, 39 kişi de yaralandı.
Başbakan Ahmet Davutoğlu ölenlerden
beşinin sivil, birinin polis olduğunu belir-
tip saldırıyı 'şiddetle kınadığını' söyledi.

Diyarbakır’ın Çınar ilçesinde emniyet
binası arkasında düzenlenen bombalı
saldırının ardından halk göç etmeye
başladı. Diyarbakır’ın Çınar ilçesinde
emniyet binası arkasında düzenlenen
bombalı saldırının ardından halk göç
etmeye başladı. Diyarbakır'ın Çınar ilçe-
si, Mardin'in Midyat ilçesi ve Bismil'de 13
Ocak gecesi eşzamanlı saldırılar düzen-
lenmişti. Diyarbakır Valiliği, Çınar Emni -
yet Amirliği'ne bomba yüklü araçla
saldırı düzenlendiğini, saldırıda 2'si polis
yakını 6 kişinin hayatını kaybettiğini ve
39 kişinin yaralandığını bildirmişti.
Emniyet binasının yakınlarında bulunan
bir ev yıkıldı, onlarca evde büyük hasar
oluştu. Olay yeri incelem çalışmaların
tamamlanması ardından mahalle sakin-
leri evlerine akın etti. Hasar tespitinde
bulunan vatandaşlar, işe yarayan
eşyalarını nakliye araçlarına yükleyip
mahalleden ayrılıyor.

Evi yıkılan Cemili Altuğ, ellerini
havaya kaldırarak, saldırıyı yapanlara

tepki gösterdi. Kürtçe konuşan Altuğ,
"Kim yapmışsa Allah hakkımızı bırak-
masın. Bizi perişan ettiler bu soğukta,
dışarı bıraktılar" diye tepki gösterdi.
Kardeşinin evinde hasar oluştuğunu
söyleyen Şehymus Tekdal, patlamanın
büyük bir facia olduğunu söyledi. Tekdal,
"Şimdi ev taşıyoruz. Diyecek hiçbir şey
yok. Allah yardımcıları olsun. Yapan-
larında Allah yanlarına bırakmasın
inşallah" diye konuştu. Patlama sebe-
biyle evinin yıkıldığını ve yaralandığını
anlatan Mehmet Nuri Kabçar ise "Barış,
barış, barış istiyoruz. Kardeşlik ve huzur
istiyoruz” ifadelerini kullandı.

Demirtaş: Halktan özür dilesin
Halkların Demokratik Partisi (HDP)

Eşbaşkanı Selahattin Demirtaş, Diyar -
bakır'ın Çınar ilçesindeki Emniyet
Müdürlüğü'nde 6 kişinin öldüğü saldırıyı
düzenleyenlerin 'halktan özür dilemesi'
gerektiğini söyledi. Diyarbakır'ın sokağa
çıkma yasağı bulunan Sur İlçesi'nde
yaşanan çatışma sırasında ilçe mer -

kezinde sağlık hizmeti vermeleri engel-
lendiği gerekçesiyle Büyükşehir Bele -
diyesi önünde oturma eylemi yapan dok-
tor ve sağlık çalışanlarını ziyaret eden
Selahattin Demirtaş, bazı değerlen -
dirmelerde bulundu. Demirtaş, hayatını
kaybedenler arasında çocukların da
bulunduğu saldırıyla ilgili açıklamasında

"Çınar saldırısını yapanlar; kadınlar,
bebekler ve siviller için çıkıp bu halktan
özür dilemelidirler" dedi.

Demirtaş: Çınar saldırısını yapanlar halktan özür dilesin

Diyarbakır Çınar'da patlamadan sonra göç başladı

KDP Süleymaniye’ye 
geri dönüyor

İHD Diyarbakır Şubesi, bölgede uygu-
lanan sokağa çıkma yasakları sırasında
yaşanan insan hakları ihlallerini açıkladı.
İnsan Hakları Derneği (İHD) Diyarbakır
Şubesi Başkanı Raci Bilici, 16 Ağustos
2015- 10 Ocak 2016 tarihleri arasında 7
ile bağlı 19 ilçede uygulanan sokağa
çıkma yasağı sırasında 170 sivilin
öldüğünü söyledi.

İHD Diyarbakır Şubesi, bölgede uygu-
lanan sokağa çıkma yasakları sırasında
yaşanan insan hakları ihlallerini açıkladı.
Raporu açıklayan İHD Şube Başkanı
Raci Bilici, 7 ilde 19 ilçede 59 kez sokağa
çıkma yasağı ilan edildiğini, bu dönemde
29'u çocuk, 39'u kadın 102'isi erkek 170
kişinin yaşamını yitirdiği bildirdi.
Bilici konuşmasına şöyle devam etti:

"Bu durum artık kabul edilir bir durum
değildir. 7 kente bağlı 19 ilçede 59 kez
sokağa çıkma yasağı ilan edildi. İnsanlar
aç, barınma sorunu yaşıyor. Kürtler’in
statü talebine, devletin bir bastırma poli-
tikası uygulandı. Sorunun hendek sorunu

olmadığı bir kez daha açığa çıktı. Hendek
bahane edilerek, Kürtler’in statü talebi
üzerine imhaya gidildi.” “10 Ağustos 2015
ile 10 Ocak 2016 tarihleri arasında 170
sivil yaşamını yitirdi”  diyen Bilici, “Bu

sivillerin 29'u çocuk, 39'u kadın, 102'isi
erkek. 145 kişi ise yalandı. Bu yaralılar-
dan kimisi kolunu, bacağını, gözünü kay-
betmiş, kimisi beyin travması yaşıyor”
ifadelerini kullandı. Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi'nin (AİHM) sokağa çıkma
yasağının kaldırılması için yapılan başvu-

ruyu reddetmesine de tepki gösteren Bili-
ci şunlrı kaydetti: "Son derece siyasi,
ülkelerin menfaatlerine dayalı bir
karardır. 170 sivil insanın öldürüldüğü,
temel gıda ihtiyaçlarının karışlanmadığı,

sağlığa erişimin olmadığı, yiye-
ceğin bulunmadığı kentlerde,
cenazelerin günlerce yerde kaldığı
yerlerde, insancıl hukuku saygılı
olan mahkemenin verdiği bu karar
son derece kaygı vericidir. Bundan
sonrası oluşabilecek can kayıpları-
na AİHM ortaktır." İHD'nin hazır-
ladığı verilere göre, Diyarbakır Sil-
van'da 6, Lice'de 9, Bismil'de 4,
Sur'da 6, Hani'de 4, Hazro'da 2,
Dicle'de 1, Yenişehir'de 1 ve

Kocaköy'de 1, Hakkari'nin Yüksekova
İlçesi'nde 4, Şırnak Cizre'de 5, Silopi'de
2, Batman Sason'da 1, Kozluk'ta 1,
Mardin Nusaybin'de 7, Dargeçit'te 2,
Derik'te 1, Elazığ Arıcak'ta 1 ve Muş Var-
to'da 1 kez olmak üzere 7 ilin 19 ilçesinde
59 kez sokağa çıkma yasağı ilan edildi.

Albay Warren, Bağdat'tan telekonfer-
ans yoluyla bağlantı yaparak ABD Dışiş-
leri Bakanlığı'nda gazetecilerin sorularını
yanıtladı. ABD öncülüğündeki koalisy-
onun IŞİD'e karşı yürüttüğü Doğal Karar-
lılık Operasyonu Sözcüsü Albay Steve
Warren, “Devam eden savaş oldukça
zorlu. Gördüğüm görüntüler Birinci Dünya
Savaşı'ndaki durum gibi” dedi. Albay War-
ren, Bağdat'tan telekonferans yoluyla
bağlantı yaparak ABD Dışişleri Bakan-
lığı'nda gazetecilerin sorularını yanıtladı.
Türkiye'nin dün Irak ve Suriye’de IŞİD
mevzilerini vurduğuna ilişkin Warren,
"Türkiye'nin Menbic cebinde çok etkili top
atışları yaptığını gördük. Bu bölgede yap-
tıkları topçu ateşiyle ilgili koordinasyonu-
muzu sağlamlaştırmak için Türkiye ile
çalışmaya devam ediyoruz" ifadelerini

kullandı. Warren, bu atışların IŞİD karşıtı
koalisyonun şemsiyesi altında yapıldığını
belirterek, "Ama yine de koor-
dinasyon üzerinde çalış-
mamız gerek" diye konuştu.
"Nasıl bir koordinasyon"
sorusu üzerine ise Warren,
"Tam olarak nereyi vuracak-
larını vurmadan önce bilmek
istiyoruz" şeklinde yanıt verdi.
"Türkiye'nin bir ihtiyacı
karşıladığını” dile getiren Warren,
bölgede havanın bozuk olması nedeniyle
hava desteği sağlama konusunda sorun
yaşadıklarını, Türkiye'nin top atışlarıyla
bu noktada devreye girdiğini söyledi.
Albay Warren ayrıca, Suriye'de IŞİD ile
mücadelede "Menbic cebi" olarak
adlandırılan bölgenin şu anda büyük

sorun oluşturmaya devam ettiğini söyledi.
Bölgenin doğusunda Suriye Demokratik

Güçleri (SDG) olarak
adlandırılan grupların,
batısında ise ABD'nin eğit-
donat programında eğitilen
gruplar tarafından destekle-
nen güçlerin bulunduğunu ve
çatışmaların sürdüğünü kay-
detti. Warren, "Şu anda
devam eden savaş oldukça

zorlu. Gördüğüm görüntüler Birinci Dünya
Savaşı'ndaki durum gibi. Siper hatları,
sığınaklar, setler ve şu anda oldukça sta-
tik bir savaş devam ediyor. Yer yer dehşet
gaddarlıkta taktikler uygulanıyor" ifade -
lerini kullandı. Warren, IŞİD'e karşı şu
anda ABD tarafından eğitilen yaklaşık 150
savaşçı bulunduğu bilgisini de verdi. 

İHD: 170 sivil hayatını kaybetti!

Albay Warren: Durum 1. Dünya Savaşı'ndaki gibi
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HPG Van’da 12 gerillanın
hunharca katledilmesine kar -
şı lık Çınar Emniyet Müdür-
lüğü’ne kapsamlı bir eylemin
gerçekleştirildiğini belirtti.
HPG, eylemde 30’un üstünde
polisin öldürüldüğünü de kay-
detti. HPG Van’da 12 geril-
lanın hunharca katledilmesine
karşılık Çınar Emniyet Müdür-
lüğü’ne kapsamlı bir eylemin
gerçekleştirildiğini belirtti.
HPG, eylemde 30’un üstünde
polisin öldürüldüğünü de kay-
detti. HPG, Türk devletinin
saldırıları sürdükçe Çınar gibi
eylemlerin de devam edeceği-
ni kaydetti. HPG Basın İrtibat
Merkezi, Çınar Emniyet Mü -
dürlüğü’ne yönelik gerçek-
leştirilen eylemin sonuçlarını
açıkladı. HPG, Türk devletinin
entrika ve hilelerle namert bir
biçimde Van’da 12 gerillayı
ilaçla zehirleyerek hunharca
katletmesinin karşılığı olarak
13 Ocak günü saat 23.30
sularında HPG/YJA Star güç-
leri tarafından Çınar Emniyet
Müdürlüğü’ne dönük kapsamlı
bir eylem düzenlendiğini be -
lirtti. Eylemin ayrıntısına ilişkin
şunlar ifade edildi: “Yapılan bu
eylem sonucunda tam sayısı
netleştirilememekle birlikte
eylem sırasında binada olan
30'un üstünde polisin öldüğü
tespit edilmiştir. Ayrıca yaralı

polislerin olduğu da tespit
edilmiştir. Ancak yandaş
medya tarafından bu eylemde
1’i polis, 5’i sivil toplam üzere

6 kişinin yaşamını yitirdiği
servis edilmektedir. Türk Özel
Harp Dairesi tarafından
yayılan bu haberin gerçekle
bir ilgisi yoktur.

‘SİVİLLER HEDEFİMİZ
DEĞİLDİR’

Bu eylem esas olarak
emniyet güçlerini hedeflemek-
tedir. Ancak Emniyet Müdür-
lüğü ile polis lojmanlarının 5
katlı olan aynı binada olma -
sından dolayı lojman içinde 2
sivil insanın da yaşamını yitir -
mesine yol açılmıştır. Aynı
zamanda eylemden dolayı
pat layan trafonun bir evin
üzerine düşmesi neticesinde
evin içinde 2’si çocuk 3 in -
sanımız da yaşamını yitir-
miştir. Açık ki hareketimizin

genel çizgisi ve siyasal amaç -
ları gereğince hiçbir zaman
hiçbir sivil bizim hedefimiz ola-
maz. Bu eylemde de hedef

güvenlik kuvvetleridir. Herhan-
gi bir biçimde sivillerin zarar
görmemesine özen göster-
ilmiştir. Ancak buna rağmen
bu eylem nedeniyle sivil in -
sanlarımızın yaşamını yitirmiş
olmasından dolayı üzün-
tümüzü vurgulamak istiyor,
yaşamını yitiren sivil insan-
larımızın ailelerine başsağlığı
diliyoruz.”
‘SALDIRILAR SÜRDÜKÇE
ÇINAR GİBİ EYLEMLER 

DE SÜRECEKTİR’
Sömürgeci AKP devletinin

bugün Kürdistan’da çok vic-
dansız ve ahlaksız bir savaş
yürüttüğüne dikkat çeken
HPG, “Başta Cizre ve Amed-
Sur olmak üzere Kürdistan’ın
çeşitli şehirlerine dönük kadın-

çocuk-yaşlı demeden insan-
larımızı topa tutarak ve
suikast ederek her yaştan kişi-
lerin yaşamını yitirmesine yol
açmaktadır. Bu süreç içe -
risinde Türk devletinin doğru-
dan sivil insanlarımızı hede-
flemesi temelinde basına yan-
sıdığı kadarıyla 29’u çocuk,
39’u kadın olmak üzere top -
lam 170 sivil insanımız yaşa -
mını yitirmiştir. Eli kanlı, çocuk
katili olduğu kesinlik kazanan
Erdoğan gibi birisinin Kürdis-
tan Halk Savunma Güçleri’ni
katliam yapmakla suçlaması,
gerçeğin tersyüz edil mesidir;
insanların aklıyla alay etmek-
tir. Bugün Kürdistan’da Erdo -
ğan’ın talimatıyla her gün ço -
cuklar öldürülmekte, sivil in -
san lar yaşamını yitirmektedir.
Türk devletinin bu politikası
sürdüğü müddetçe, bu
saldırılara karşılık verilecek,
Çınar gibi eylemler de süre-
cektir. Elektrik trafolarının da
yandığı eylemde bundan fay-
dalanan AKP hükümeti ve
emniyet birimleri Emniyet
binası çevresine kimseyi sok-
mayarak ölü ve yaralılarını
kaldırmıştır. 

Eylem sonucunda Amed
merkezden yaklaşık 50 ambu-
lans aracı olay yerine gelerek
ölü ve yaralıları taşımıştır”
dedi.

Lübnanlı akademisyen
yazar ve Türk Arap ilişkileri
uzmanı Mihemed Nûrelldîn,
İstanbul saldırısının Türkiye -
’nin Suriye’ye müdahalesinin
bir parçası olduğunu belirtti.
Lübnanlı akademisyen yazar
ve Türk Arap ilişkileri uzmanı
Mihemed Nûrelldîn, Lübnan’ın
El-Sefîr gazete sinde dün
‘Türkiye’nin teröre karşı
güvenliği İstanbul’un merke -
zinde sallandı’ başlıklı bir
köşe yazısı kaleme aldı.
Nûrelldîn, İstanbul saldırısının
faili ile ilgili çok hızlı bir şekilde
açıklama yaparak IŞİD’i işaret
etmesi karşısında şokta
kaldıklarını belirterek şöyle
devam etti:

“Türkiye olağanüstü bir

hızla saldırganın IŞİD üyesi
olduğunu açıkladı. Bu hız
insanı şoke ediyor. Açıkla-
manın Türk cumhurbaşkanı
Tayyip Erdoğan’ın Suriye asıllı
Nebîl Fadilî olarak yapılması
ayrı bir şaşkınlık konusu.
Ardından Türk başbakanı
Ahmet Davutoğlu da saldırının
IŞİD tarafından yapıldığını ilan
etti. Öte yandan kimse
saldırıyı üstlenmiş değil.”

Kuzey Kürdistan’da vuku
bulan olaylara dikkat çeken
Nûrelldîn, Erdoğan’ın İran,
Rusya ve bir çok ülke ile kriz
halinde olduğunu vurguladı.

‘Türkiye Suriye toprak-
larına geçmek istiyor’
Ankara Kürtlerin ‘kırmızı

çizgi’ dediği Fırat’ın batısını

geçmelerini istemiyor. O
nedenle Türkiye suçlamaya
hazır olarak Suriye’ye askeri
açılardan da müdahale

etmenin zeminini oluşturmak
isteyecektir.  Zaten Davutoğu-

lu’nun dünkü açıklaması buna
işaretti. Davutoğlu’nun açıkla-
ması insanı şu ihtimallere
sürüklüyor; ya Türk ordusu
IŞİD’in işgalinde bulunan
(Ezaz, Cerablus ve Marıe) ge -
çecek, ya da ‘Topan bölge/ -

Güvenlikli bölge’ oluşturmak
isteyecektir. ANHA

İran'da 1946 yılında Sovyet
Rusya'nın teşviği ve deste -
ğiyle kurulan, daha sonra yan-
lız bırakıldığı için İran tarafın-
dan 11 ay sonra yıkılan Maha-
bat Kürt Cumhuriyeti'nin kuru-
luşu Kürdistan Sosyalist Par-
tisi (PSK) tarafından Di -
yarbakır'da anıldı.
Selahattin Demirtaş: Zor bir

dönem olacak 
İran'da Gazi Muhammed

ve Kürdistan Demokrat Partisi
öncülüğünde Mahabat'ın
Çarçıra Meydanı'nda ilan
edilen Mahabat Kürt
Cumhuriyeti, 11 ay gibi kısa
süre sonra Sovyet Rusya'nın
desteğini çekmesi üzerine
ABD ve İngiltere'nin destek-
lediği İran Şahlık rejimi tarafın-
dan yıkıldı. Cumhuriyetin
Kurucusu Gazi Muhammed
başta olmak üzere Cumhu ri -
yeti kuranların birçoğu Çarçıra
Meydanı'nda idam edildi.

Mahabat Kürt Cumhuriyeti
kuruluşunun 70'inci yıldönümü
Diyarbakır'da Kürdistan Sos -
yalist Partisi (PSK) tarafından
anıldı. Merkez Yenişehir
İlçesi'nin Ofis semtinde
Kürt bayrakları taşıyarak
bir araya gelen bir grup
PSK'li, Mahabat Kürt
Cumhuriyeti'nin kuruluşu
ve yıkılış sürecini yaptık-
ları basın açıklamasıyla
dile getirdi. Mahabat Kürt
Cumhuri yeti' nin Sovyet
Rusya'nın teşviki ve
desteğiyle kurulduğunun
belirtildiği açıklamada şunlar
yer alıyor: "Kürdistan
Cumhuri ye ti'nin 1946 yılında
Gazi Muhammed ve İran
Kürdistanı Demokrat Partisi
önderliğinde, Doğu Kürdis-
tan'ın Mahabad kentin de ilan
edilmesinin üzerinden 70 yıl

geçti. 11 ay gibi kısa bir süre
yaşayan Kürdistan
Cumhuriyeti, dönemin büyük
devletlerinin bencil çıkarlarının

kurbanı oldu. ABD ve İngilte -
re'nin desteklediği gerici İran
Şahlık Rejimi ordularının baş -
kent Mahabad'a girmesi ve
başta Gazi Mu ham med olmak
üzere Cum hu riyet'in ileri ge -
lenlerini tutuklamasıyla birlikte,
bu ilk çağdaş Kürdistan Cum -

huriyeti yıkıldı ve tarihteki yeri-
ni aldı. 

Kuşkusuz Cumhuriyetin
yıkılmasında, başta Cum hu -

riyeti destekleyip teşvik
eden, daha sonra çıkar-
ları gereği emperyalistler
ve gericilerin saldırıları
karşısında sessiz kalıp
onu terk eden Sovyet
Rusya'da suçludur.
Kürdistan Cumhuriyeti
kısa ömründe, Doğu
Kürdistan'daki tüm sınıf
ve tabakaların desteğini
almak için çaba sarf etti.

PSK meclisi, yurtsever siyasi
parti ve güçleri, STÖ'leri,
aydınları, yurtseverleri, Kürdis-
tan Cumhuri yeti' nin değerlerini
korumaya, Cumhuriyetin ders-
lerini iyi oku maya, özgür ve
demok ra tik bir Kürdistan için el
ele vermeye çağırır."

HPG: Çınar'da 30'un üstünde polis öldürüldü

Lübnanlı Akademisyen: Sultanahmet saldırısı 
Suriye’ye müdahale planının bir parçasıdır

Mahabat Kürt Cumhuriyeti 70'inci yılında anıldı

Almanya Savunma Bakanlığı tarafından,
Kürdis tan'ın Başkenti Erbil'de Peşmerge güçler-
ine askeri eğitim vermek üzere kurulacak çok

amaçlı askeri üssün temeli atıldı. Erbil Kent
merkezine yaklaşık 15 kilometre mesafede
bulunan Bahırka bölgesindeki üs için yapılan
temel atma törenine Peşmerge Bakan Yardım-
cısı Enver Hacı Osman, Almanya Savunma
Bakanlığından gelen askeri heyet, daha önce
Peşmerge güçlerine eğitim veren Alman askeri
danışmanlar ve bu üssün askeri sorumlusu
Karzan Şaklavayi katıldı. 3 milyon dolara mal
olması öngörülen üsle ilgili açıklamalarda bulu-
nan Şaklavayi, " Almanya Savunma Bakanlığı,
terörle mücadele çerçevesinde Erbil'e daha
önce silah ve askeri danışman göndermişti. Bu
ilişkiler bağlamında, üç bölümden oluşan ve
tüm maliyeti Almanya tarafından karşılanacak
askeri üssün yapılmasına karar verildi" dedi. 

Üssün 6 ay içinde tamamlamasını bekledik-
lerini söyleyen Şaklavayi, "Birinci bölüm askeri
eğitim alanı olarak kullanılacak, ikinci ve üçün -
cü bölüm ise zırhlı araçların tamiri ve silahların
onarım yeri olacak" bilgisini paylaştı. 

IŞİD'in bölgeye yönelik saldırılarından bu
yana Al man ya' nın Peşmerge'ye çok sayıda
askeri teçhizat ve lojistik yardımda bulun-
duğunu belirten Şak la va yi, "En ön cephelerde
savaşan güçlerimizin elinde ağırlıklı olarak
Almanya'nın Milan tank sa var silahları var. Yak-
laşık 2 yıldır bu silahlar kulla nılıyor ve artık bakı-
ma ihtiyaç duyuyor. Bu askeri üs sayesinde
artık tamir ve gerekli bakımları yapılabilecek"
diye konuştu. NerinaAzad

A B D  İ r a n ' a  u ç a k  
s a t ı ş ı n a  b a ş l ı y o r

İran'ın 5+1 ülkeleriyle yaptığı nükleer anlaş-
manın Pazartesi günü başlayacak icrasını bek-
lerken ABD Başkanı Obama, İran'a uçak satışı-
na izin veren belgeyi imzaladı.Haberdar'da
bulunan habere göre 1979'daki İslam devrimin-
den sonra iki ülke arasındaki ilişkilerin kesilme-
si üzerine başlayan yaptırım sürecinde bu bir
ilk. İSNA, US Today gazetesinin konuyla ilgili
ha berini aktarırken şöyle diyor: "Amerika

Cumhurbaşkanı Obama, nükleer anlaşmanın
uygulaması doğrultusunda İran'a yönelik yap-
tırımları kaldırdı ve ilk olarak yolcu uçağı satışı-
na izin veren belgeyi imzaladı." 

Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu (IAEA)
bugün İran'ın nükleer faaliyetleriyle ilgili
raporunu yayınlayacak ve bunun ardından 5+1
(BM Güvenlik Konseyi'nin beş daimi üyesi ve
Almanya) ülkeleri ve AB, nükleer anlaşmanın
uygulamaya girdiğine ilişkin resmi bir bildiri
yayınlayacak. 

Dolayısıyla Pazartesi günü İran'a yönelik 37
yıllık yaptırım, ambargo ve kısıtlamalar
kaldırılmış olacak. NerinaAzad

Almanya'dan Kürdistan'a
çok amaçlı  Askeri  üs
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На встрече с дипломатиче-
ской делегацией Нидерлан-
дов премьер-министр Регио-
нального правительства Кур-

дистана (КРГ) Нечирван Бар-
зани заявил, что его кабинет
планирует предпринять меры,
чтобы справиться с текущими

политическими и экономиче-
скими кризисами. В воскре-
сенье 10 января Барзани
встретился с заместителем
премьер-министра Голландии
Лодевейком Ашером, которо-
го сопровождали министр
обороны Жанин Хеннис-Плас-
шерт, начальник обороны
генерал Том Миддендорп,
посол Голландии в Ираке Жан
Вальтманс и Генеральный
консул Нидерландов в Эрби-
ле Джон ван дер Занде.  

Голландские чиновники
говорили о значимой роли
курдских сил пешмерга в
войне против "Исламского
государства” (ИГ), и высоко
оценили усилия КРГ в обес-
печении приюта для почти
двух миллионов беженцев и
вынужденных пе реселенцев в
условиях острого экономиче-
ского кризиса. Делегаты под-
черкнули, что Нидерланды
будут продолжать военную и
гуманитарную поддержку Кур-

дистана.  Прем ьер-министр
Барзани поблагодарил гол-
ландское правительство за
поддержку КРГ и сил пешмер-
га, и рассказал о мерах, при-
нимаемых его правитель-
ством для решения экономи-
ческого кризиса в регионе.
Барзани призвал междуна-
родное сообщество предоста-
вить дополнительную под-
держку  вынужденным пере-
селенцам и  беженцам в Кур-
дистане.

Освобождение Шангала
под командованием главноко-
мандующего вооруженными
силами Курдистана Масуда
Барзани является не только
победой человечности и воз-
вращением своей обители
для курдов-езидов, но имеет
также огромное географиче-
ское и стратегическое значе-
ние. Кроме того, с настоящего
времени и в будущем, Шангал
станет гарантом  для Кобани.
Вспомните,  какое было поло-
жение пять месяцев назад,
когда содружество  госу-
дарств-недоброжелателей
курдского народа в составе
Ирана, Ирака и Сирии спо-
собствовали тому, что четыре
партии Южного Курдистана
при особо обозначенной  мис-
сии партии Горан,  пытались
через парламент Курдистана
нанести "удар законом" по
Масуду Барзани и ДПК.

Согласно разработанному
плану, Горан, ПСК и обе
исламские партии должны
были  без участия ДПК, через
парламент изменить полити-
ческую систему в Курдистане.
Одновременно с этим к
вооруженному нападению на
ДПК готовилась и Рабочая
партия Курдистана. 

Эта враждебно настроен-
ная коалиция   путем исполь-
зования и  применения  якобы
"закона"  намеревалась на -
нести главе Курдистана Масу-
ду Барзани смертельный
удар, а РПК своим коварным
вооруженным нападением
должна была прилегающую к
границе Южного и Северного
Курдистана территорию пре-
вратить для ДПК в ад. То есть
план по нейтрализации Бар-
зани и ДПК уже был прорабо-
тан и  должен был быть акти-
вирован. Америка и Велико-
британия приложили немало
усилий, чтобы убедить Горан
и клику недоброжелателей
отказаться от своей идеи

нанесения "удара законом"  с
использованием парламента.
Эта враждебная клика, то
есть воинственно настроен-
ная братия, тщательно скры-
вала свои замыслы. Вместе с
тем,  лидер Горан Нуширван
Мустафа заранее прикинул,
что  если ему с его подопеч-
ными не удастся вооружен-
ным путем выступить против
Барзани и ДПК, то тогда надо
будет осуществить свой
замысел через парламент.

После того,  как предста-
витель президента США
Барака Обамы в Эрбиле
Бретт Мак Гирк убедился, что
Горан и её сторонники на
самом деле вынашивают
недобрые намерения,  он
четко оценил и понял, какая
сложилась ситуация. Поэтому
сразу же администрация пре-
зидента США  выступила с
дружественным заявлением в
адрес курдского народа  и
выразила твердую поддержку
лидеру Курдистана Масуду
Барзани. В результате под-
держки  США  проект нанесе-
ния "удара законом" прова-
лился. Планы РПК по развя-
зыванию вооруженного кон-
фликта против ДПК  были
сорваны  и провалились в
результате бомбежек турец-
кой авиацией по базам РПК в
Кандиле и других местах. 

Начиная с 22 июня турец-
кая авиация проводила широ-
комасштабные бомбардиров-
ки по всем базам РПК , разме-
щенным в Южном Курдиста-
не, что так или иначе отвело
удар от ДПК, а говоря проще,
вооруженные столкновения
между Турцией и РПК после
выборов 7 июня сыграли
положительную роль для ДПК
и оказали ей полезную услугу,
преградив тем самым  дорогу
планам недоброжелателей и
врагов Курдистана.

После провала изуверских
планов Ирана, Ирака, Сирии,

Горан, ПСК, Исламского
Союза и РПК по устранению
от власти Масуда Барзани и
нейтрализации ДПК, они все
как бы погрузились в сон и не
знали, что делать дальше. На
этот раз им на подмогу при-
шла Россия, которая разме-
стила свои спецотряды в
Камышлы и наладила более
тесные контакты с  Партией
Демократического Союза
(PYD), чью представительную
делегацию незамедлительно
пригласили в Москву. В Моск-
ве  ПДС  (PYD) просила,

чтобы Россия помогла ей
захватить весь Шангал пол-
ностью, рассчитывая, что это
поможет усилить  позиции в
этом регионе как РПК и ПДС,
так и  Ирана, Ирака и России,
а ДПК  оказалась бы окруже-
на со всех сторон недругами. 

Провал первоначального
плана не охладил их - они не
собирались отказываться от
своих намерений.   На этот
раз они решили нанести
смертельный удар по Барзани
и ДПК путем захвата Шанга-
ла. Складывалась тревожная
и непростая ситуация, време-
ни уже оставалось в обрез,
Масуду Барзани и США
необходимо было принять
соответствующие меры для
нейтрализации врагов Курди-
стана. В результате блестяще
проведенной   операции по
ос во бождению Шангала ли -
дер курдского народа Масуд
Барзани в очередной раз

поломал хребет всем своим
врагам, создав тем самым
ситуацию и момент для соз-
дания независимого курдско-
го государства.

Надо отдать должное и
запомнить также Масрура
Барзани, который, как настоя-
щий сын своего отца,  также
сыграл большую роль в деле
освобождения  Рабии и Шан-
гала, оказав тем самым
неоценимую помощь курдско-
му народу и его лидеру Масу-
ду Барзани.

Операция по освобожде-

нию Шангала с участием
мощной группы американских
специалистов началась 12
ноября 2015 года , а уже 13
числа Масуд Барзани из Шан-
гала поздравил курдский
народ с победой.  Символом и
свидетельством этой блестя-
щей победы стал величе-
ственный курдский флаг раз-
мером 6000 квадратных мет-
ров, которым обрамили стены
огромного элеватора. 

Курдские телеканалы Кур-
дистан-24, Рудав, Курдистан
ТВ и Загрос ТВ вели прямой
репортаж из центра Шангала
и с горы Шангала, и поэтому
СМИ РПК  уже не  смогли с
помощью своей лживой про-
паганды и идеологией все
происходящие на земле
события поставить с ног на
голову. После освобождения
Шангала протяженность гра-
ницы Южного Курдистана с
Сирией и Западным Курди-

станом увеличилась,  от Пеш-
хабура протянулась до 47 -го
шоссе уже на  границе с
Сирией. То есть граница
между Ираком и Сирией, про-
тяженностью почти 150 км.,
оказалась под контролем
пешмерга и правительства
Южного Курдистана. До осво-
бождения Рабии и Шангала
протяженность границы с
Западным Курдистаном
составляла не более 20 км.
Отсюда следует, что освобож-
дение Шангала касается не
только вопроса о возврате
курдской земли, а  главное
курдов-езидов, но имеет  вме-
сте с тем стратегическое
значение, и касается всего
курдского народа, так как
Шангал может стать  гарантом
как  для Кобани, так и всего
Западного Курдистана. 

А это означает, что уве-
личение протяженности гра-
ницы   Южного Курдистана с
Западным Курдистаном об -
лег чит оказание помощи Ро -
жава на постоянной основе и
создаст условия для измене-
ния политического баланса в
интересах курдского народа.

И ныне,  и присно, PYD
уже не сможет самовольно
гнать своих лошадей вскачь
по Западному Курдистану,
применять насилие в отноше-
нии курдского населения и
насаждать свою тоталитар-
ную политику в Рожава.
Теперь мы уже видим, как
сторонники КНС (ENKS)  ста -
ли выходить на протестные
демонстрации против  PYD  и
YPG. Освобождение Шангала
еще больше укрепило связь
между курдским народом и
его лидером Масудом Барза-
ни и сократило путь к обрете-
нию независимости. Осво-
бождение Шангала  придало
еще больше мужества и силу
курдам Рожава. И наконец,
освобождение Шангала стало
гарантом для будущего Коба-
ни и всего Западного Курди-
стана.  Перевод с курдского -
Афан Авдали   kurdistan.ru

Руководитель Высшей
независимой избирательной
комиссии Курдистана Хенд-
рен Мохаммед сообщил, что
его сотрудники готовы прове-
сти референдум по вопросу
независимости, если о нем
будет объявлено.  Мохаммед

заявил, что комиссия имеет
все технические возможности
провести референдум в тече-
ние короткого периода. На
фоне развития военных и
политических кризисов на
Ближнем Востоке все больше
аналитиков склоняются к мне-

нию о возможности измене-
ния границ стран региона и
создания новых стран в бли-
жайшем будущем. 

Президент Курдистана
недавно заявил, что его пар-
тия, "Демократическая партия
Курдистана” (ДПК) работает

над планом прове-
дения референдума
по курдской незави-
симости. Масуд Бар -
зани заявил, что
народ Курдистана
должен иметь право
решать свое буду-
щее: ос таться в
рамках единого
Ира ка или объявить
независимость.

Нидерланды продолжат поддержку Курдистана

Шангал - гарант Кобани

Курдистан технически готов к проведению 
р е ф е р е н д у м а  о  н е з а в и с и м о с т и
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11 января исполнился год со
дня гибели курдского генерала сил

пешмерга, Рашид Ибрахима, пав-
шего смертью храбрых в бою
вблизи столицы Иракского Курди-
стана. В знак нашей памяти и
скорьби мы публикуем биографию
человека, посвятившего свою
жизнь борьбе за независимость и
свободу курдского народа. Героя,
сражавшегося и погибшего за
свою Родину. Рашид Ибрахим
родился в 1956 г. в деревне Сар-
дари, расположенной на террито-
рии района Барзан. В 1969г. в воз-
расте 13 лет Рашид присоединил-
ся к пешмерга и под руководством
Муллы Мустафы Барзани принял
участие в революции Айлуна.

В 1974г. в результате заговора
между Ираком и Ираном против
курдского национального движе-
ния, Курдская революция была
подавлена. В итоге  многие курд-
ские семьи были вынуждены поки-
нуть Иракский Курдистан и искать
убежище на территории соседних
государств. В их числе оказалась и
семья Рашида Ибрахима, нашед-
шая убежище на территории
Ирана. В 1983 году брат Рашида,
Мустафа Ибрахим, и его племян-
ник, Шахин Араб Ибрахим, стали
жертвами репрессий Саддама
Хусейна и его операции по уничто-
жению курдов – "Анфаль".

С 1974 по 1991г. семья Рашида
жила в Иране, пока он сам уча-

ствовал в боевых операциях
против режима Саддама
Хусейна в Ираке и вел борьбу
за свободу Курдистана. В 1988
г. Рашид  Иб ра хим  принимал
участие в знаменитом бою при
Хуакурке.

Рашид Ибрахим участвовал
в революции в 1991г,  когда
была освобождена часть Ирак-
ского Курдистана. В 1993 г. его
перевели в специальное под-
разделение охраны президен-
та Иракского Курдистана,
Масуда Барзани, где он был
руководителем одной из групп.

В начале 2014 г. Рашид Ибра-
хим в должности полковника  ухо-
дит в отставку, но, переживая за
судьбу своей страны и народа,
принимает решение вернуться и
участвовать в боевых операциях
пешмерга под руководством пре-
зидента Иракского Курдистана,
Масуда Барзани, против террори-
стов "Исламского государства
Ирака и Леванта" (ИГИЛ). 

11 января 2015 г. в населенном
пункте Султан Абдулла района
Махмур, вблизи столицы Иракско-
го Курдистана, Эрбиля, защищая

Курдистан и курдский народ,
Рашид Ибрахим погиб смертью
героя. Посмертно, как и всем
погибшим пешмерга, ему был
повышен военный ранг и при-
своено звание бригадного гене-
рала. У Рашида Ибрахима оста-
лись жена и трое  детей: два
сына и дочь. Один из его сыно-
вей, Азад Рашид Ибрахим,
успешно учится в Московском
Авиационном  Институте на пер-
вом курсе магистратуры по спе-
циальности "Системы автомати-
ческого и интеллектуального
управления".  Слава курдским
воинам. Вечная память героям
Курдистана!

«Мы никогда не испытывали
дискомфорта в связи с присутстви-
ем курдов на севере Сирии, а
также тем, что наши курдские
братья могут быть представлены в
политических структурах будущей
новой Сирии». Об этом заявил в
эфире телеканала Kanal 7 заме-
ститель премьер-министра Турции
Нуман Куртулмуш. По его словам,
на сирийско-иракской границе,
протяженность которой состав-
ляет 251 километр, полностью
отсутствует государственный конт-
роль. «Контролируемые руковод-
ством Северного Ирака регионы
напоминают лоскутное одеяло, и
превратились в арену противо-
стояния региональных сил, куда
стекаются тысячи «иностранных
боевиков» со всего света», - ска-
зал он. «Никто не имеет представ-
ления о том, как можно будет оста-
новить их даже в случае установ-
ления мира в Сирии. Воцарение
мира в Сирии сможет хоть немного
улучшить ту тяжелую картину,
которая наблюдается сейчас в
регионе. Надеюсь, что это про-
изойдет в ближайшем будущем»,-
сказал Куртулмуш, отвечая на
вопрос о договоренности между
США и Россией по сирийскому

вопросу. Отвечая на вопрос о при-
чинах, приведших к гражданской
войне в Сирии Нуман Куртулмуш
сказал: «Причины, ставшие причи-
ной возникновения «арабской
весны» все еще актуальны. Моло-
дежь, которая составляет боль-
шую часть населения региона, не

видит никаких перспектив для
будущего. Людей вышли на улицы
для того, чтобы выразить протест
против диктаторов, стоящих у руля
в этих странах, и окружающих их
элит. Эта волна ненависти все еще
продолжается. Ситуация на Ближ-
нем Востоке будет оставаться
напряженной до тех пор, пока
народы стран региона не освобо-

дятся от этого чувства ненависти и
не будет обеспечено их участие в
политических процессах». Отве-
чая на вопрос о переходе на
западный берег боевиков PYD,
YPG и действующей совместно с
ними Сирийской Демократической
Армии и реакции на это Турции
Куртулмуш сказал: «По имеющей-
ся у нас информации, боевики
PYD не перешли на западный
берег Ефрата. Турция сохраняет
чувствительность к этому вопросу
и будет действовать исходя из
этого». «К сожалению, в некото-
рых регионах с преимущественно
ара бским населением, где также
проживают и туркманы, под пред-
логом борьбы с ДАЕШ проведены
этнические чистки. Мы выступаем
против этого. Аналогичным обс -
тоя тельством обусловлена и наша
обеспокоенность по поводу запад-
ного Ефрата. Турция не допустит,
чтобы боевики PYD под предлогом
создания своего кантона в новой
Сирии проводили политику асси-
миляции и этнических чисток в от -
но шении наших туркманских бра -
ть ев, наших братьев в Байырбуд-
жак. Я открыто заявляю об этом», -
подчеркнул заместитель премьер-
министра Турции.аа. ПСКмедиа

Руководство автономного курдского региона
Ирака призвало США оказать помощь в преодоле-
нии бюджетного кризиса, вызванного борьбой с
запрещенной в Рос-
сии экстремистской
г р у п п и р о в к о й
"Исламское госу-
дарство", вынуж-
денным перемеще-
нием тысяч людей в
результате войн в
Ира ке и Сирии и
резким падением
цен на нефть. Нахо-
дящийся с визитом
в Соединенных
Шта тах глава де -
партамента по международным отношениям пра-
вительства Курдистана Фалах Мустафа Бакир
заявил, что без поддержки США и их союзников
курдским вооруженным формированиям  были бы
тяжело вести борьбу с боевиками "ИГ". По словам
Бакира, он призвал Пентагон оказать помощь в
покрытии расходов курдских бойцов. Он также
выразил надежду, что Госдепартамент Соединен-
ных Штатов или агентство США по международно-
му развитию USAID предоставят курдскому прави-
тельству средства для оказания помощи 1,8 мил-
лиона людей, покинувших свои дома из-за воен-
ных действий в регионе.

Масрур Барзани: Междуна-
родные военные подставки
пешмерга не достаточны

На встрече с делегацией министерства оборо-
ны Чехии глава Совета Безопасности Курдистана
Масрур Барзани зая -
вил, что курдские си -
лы пешмерга, проти-
востоящие  боевикам
"Исламского госу-
дарства” (ИГ) в Ираке,
заслуживают большей
международной  под-
держки. Заместитель
министра обороны
Чехии и глава мини-
стерского подразделе-
ния обороны и страте-
гии Якуб Ландовский в
сопровождении ряда
чешских военных чиновников встретился с Масру-
ром Барзани в Эрбиле в понедельник, 11 января.
Ландовский высоко оценил роль курдских сил пеш-
мерга в войне против ИГ на севере Ирака, и под-
черкнул, что его страна будет продолжать воору-
жение и обучение пешмерга. Барзани, в свою оче-
редь, поблагодарил правительство Чехии за под-
держку Регионального правительства Курдистана
(КРГ) и пешмерга. Он напомнил, что для победы
над ИГ необходимо бороться с исламистской
идеологией и уничтожать финансовые источники
ИГ. Барзани также заявил, что силы пешмерга не
получили достаточной военной поддержки со сто-
роны международного сообщества. Стороны
также обсудили военную и гуманитарную ситуа-
цию в Ираке, и укрепление отношений между
Эрбиле и Прагой.

Спикер иракского парламента подчер-
кивает роль пешмерга в борьбе с ИГ

Спикер парламента Ирака Салим аль-Джубури
высоко оценил заслуги курдских сил пешмерга в
продолжающейся войне против "Исламского госу-
дарства" (ИГ), заявив, что пешмерга играют
эффективную роль в борьбе с терроризмом в
стране. Спикер парламента также заявил, что
военная операция по освобождению Мосула от
джихадистов ИГ начнется в ближайшее время.
После победы над ИГ в Рамади (провинция Анбар)
в декабря 2015 года, иракские власти пообещали
следом освободить Мосул. kurdistan.ru

Иракские курды обратились 
к США с призывом о помощи

Памяти бригадного генерала Рашид Ибрахима

Турция вновь угрожает курдам Западного Курдистана
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Allah rəhmət eləsin!

Несмотря на международные усилия по борьбе с против
"Исламского государства” (ИГ), премьер-министр Региональ-
ного правительства Кур-
дистана (КРГ) Нечирван
Барзани считает, что раз-
рушение группировки
требует гораздо больших
мер. В интервью "CNN”
Барзани заявил, что
освобождение Рамади
иракской армией было
большим успехом в
войне против ИГ, но, по
его мнению, централь-
ное правительство в Баг-
даде в ближайшее время
будет не в состоянии двинуть свои войска дальше - на Мосул.
Освобождение Мосула имеет важное значение, сказал Барза-
ни, но иракская армия не сможет освободить город в ближай-
шие шесть месяцев, так как для нее это сложная задача. Гово-
ря о текущей ситуации в борьбе против ИГ, Барзани заявил,
что курдские силы пешмерга с помощью возглавляемой США
коалиции смогли выдавить боевиков за пределы Курдистана.
"Мы восстановили все курдские территории, и мы также полу-
чили контроль над некоторыми областями, в которых мы не
заинтересованы", сказал премьер КРГ. "Мы сделали это от
имени иракской армии." 

Он также прокомментировал сообщения о катастрофиче-
ском состоянии плотины Мосула, объяснив, что силы пеш-
мерга полностью контролируют ее, но, если плотина разру-
шится, это может стать катастрофой для городов Мосул и Баг-
дад. Иракское правительство сообщило о скором прибытии
бригад инженеров для ремонта плотины. Премьер-министр
также говорил о захваченных в плен ИГ курдах и курдах-ези-
дах, используемых в качестве сексуальных рабов или мало-
летних смертников. 

По данным Барзани, КРГ удалось спасли почти 2400 плен-
ных, половина из которых - дети. "При наших ограниченных
возможностях мы создали в Курдистане центры реабилитации.
Но это не достаточно, и нам нужно больше помощи от между-
народного сообщества для решения этого вопроса". Барзани
заявил, что международные усилия пока успешно сдерживают
ИГ, но для полной победы над джихадистской группировкой
нужен более масштабный военный план. Премьер-министр
Курдистана также заявил, что при столь критичной финансо-
вой ситуации в Ираке и Курдистане международное сообще-
ство должно оказать КРГ гораздо большую военную и финан-
совую помощь, чтобы помочь Курдистану содержать беженцев
и побеждать в войне против ИГ. kurdistan.ru

Делегация министерства
обороны Чешской республики в

понедельник прибыла в Курди-
стан, и встретилась с президен-
том Масудом Барзани, чтобы
обсудить широкий круг вопро-
сов, в том числе, борьбу с
"Исламским государством” (ИГ)
и отношения между Эрбилем и
Прагой. Высоко оценив роль
противостояния курдских сил

пешмерга боевикам ИГ, заме-
ститель министра обороны

Чехии и глава министерского
подразделения обороны и стра-
тегии Якуб Ландовский пообе-
щал продолжить военную
помощь и тренинги для сил
пешмерга.  Ландовский заявил,
что терроризм является реаль-
ной угрозой для мира, и Чехия
будет оставаться активной в

войне против ИГ, пока группи-
ровка не будет устранена.  Бар-
зани поблагодарил правитель-
ство Чехии за поддержку Курди-
стана в трудные времена,
заявив, что связи между Эрби-
лем и Прагой будут расширят-
ся.  Излагая гостям последние
события на фронте борьбы
против ИГ, Барзани объяснил,
что сектантские конфликты при-
вели к терроризму в регионе.
Кроме того, президент Курди-
стана еще раз подчеркнул, что
курды не будут частью сектант-
ских конфликтов, а политика
сосуществования имеет долгую
историю в Курдистане. 

Стороны согласились, что
пешмерга как одна из самых
эффективных сил в борьбе с
терроризмом должны получить
большую международную воен-
ную поддержку.

В среду глава Совета Без-
опасности Курдистана Масрур
Барзани встретился со спец-
представителем британского
премьер-министра по вопро-
сам безопасности, Томом
Бекеттом, чтобы обсудить теку-
щую ситуацию в борьбе с
"Исламским государством”
(ИГ). На встрече высокий курд-
ский чиновник в очередной раз
заявил, что пешмерга, противо-
стоящие ИГ, нуждаются в
дополнительной военной и
финансовой поддержке со сто-
роны международного сообще-
ства. Высоко оценив роль пеш-
мерга и курдских сил Сирии,

генерал-лейтенант Беккет ска-
зал, что без курдов борьба с ИГ

не была бы успешной. 
Стороны подчеркнули, что

курды должны быть участника-

ми всех международных сове-
щаний по борьбе с ИГ, посколь-

ку являются ключевой анти-
джихадистской наземной си -
лой.

Косрад Расул Али первый
заместитель генерального сек-
ретаря Патриотического союза
Курдистана в среду в Эрби-
ле,с генералом Том Бекет-
том  посланником Британ-
ского правительства по
вопросам  безопасности и
Британским  военным
советником  по Ближнему
Востоку и сопровождающей
его делегаций,в присут-
ствии Са ади Ахмеда Пира
члена политбюро Патриотиче-
ского союза Курдистана. Во
время встречи они обсудили
отношения между Курдистаном
и Великобританией , обе сторо-
ны подчеркнули в этой связи о

важности развитии и укрепле-
нии отношений между двумя
сторонами. Так же на встрече

говорили  о  роли  альянса и
сил Пеш мерга в войне против
ИГИЛ, в этой связи, Косрад
Расул сказал: Мы горды как
демократические  сторонники  ,
являясь   участниками  анти-

террористического фронта бу -
дем продолжать эту борьбу.

Генерал Беккет высоко оце-
нил героическую роль
сил Пешмерга, говоря:
мы имеем  глубокие
отношения с курдами,и
будем продолжать нашу
солидарность и сотрудни-
чество с силами Пешмер-
га и курдским  народом.
Курды всегда был самы-
ми сильными и успешны-

ми,когда они имеют один голос
и одну позицию поэтому любой
раскол между политическим
силами отражается негативно
на наше будущее отметил Кос-
рад Расул Али. ПСКмедиа

Президент Барзани и чешская 
делегация обсудили борьбу с ИГ

Масрур Барзани и Том Беккет обсудили планы борьбы с ИГ

ПСК: сила курдского народа в единстве

Премьер-министр КРГ: Уничтожение
ИГ требует всеобъемлющей стратегии


